
Z P R A V O D A JZ P R A V O D A J
M Ě S T A  K O S T E L E C  N A D  O R L I C Í

W W W . K O S T E L E C N O . C Z

6  /  2 0 0 92 0 0 9

O R L I C E
DESTINAČNÍ SPOLEČNOST ORLICKÉ HORY A PODORLICKO VYHLAŠUJE
DOPROVODNOU SOUTĚŽ K AKCI HOMOLSKÉ SCHODY 2009

„ H O M O L Š T Í„ H O M O L Š T Í
A N DĚL É “A N DĚL É “
MOTTO SOUTĚŽE:

ZE SCHODIŠTĚ POUTNÍHO MÍSTA HOMOL
ODLETĚLO 14 ANDĚLŮ – VRAŤTE JE ZPĚT!
Soutěž je určena všem školám, spolkům, školským zařízením

CÍLEM JE VYTVOŘENÍ
REPLIK SOCH ANDĚLŮ Z ROKU 1988
– podpora propagace POUTNÍHO MÍSTA HOMOL  (středoevropské rarity)

MATERIÁL: sochy mohou být z jakéhokoliv materiálu – máte neomezené možnosti, 
Vaší fantazii se meze nekladou 

Práce označené jménem, spolu s uvedeným kontaktem, odevzdejte
v Regionálním turistickém a informačním centru nejpozději do 30. června 2009,
kdy proběhne uzávěrka soutěže.

Slavnostní vyhlášení soutěže se uskuteční v rámci zmiňované akce
„HOMOLSKÉ SCHODY 2009“ na poutním místě HOMOL 22. srpna 2009.

Práce budou vystaveny na poutním místě a ty nejlepší oceníme věcnými cenami. 

Více informací v Regionálním turistickém a informačním centru Kostelec nad Orlicí,
email: rtic@muko.cz / tel.: 494 337 261

ímm



2

 V Y H O D N O C E N Í  S O U T Ě Ž E  „ V Ý L E T  N A  K O L E “
Vyhodnocení výsledků výtvarné soutěže, kterou město Kostelec nad Orlicí ve spolupráci se
ZUŠ F.I.Tůmy v Kostelci nad Orlicí  vyhlásilo v rámci 
7. ROČNÍKU ŠUMNÉ ORLICE 2009 na téma „ Výlet na kole“ (model jízdního kola, vozítka, apod.)

MOTTO SOUTĚŽE: „DOTKNI SE DÍLA SVÝCH PŘEDKŮ“  OHROŽENÉ PAMÁTKY MĚSTA A OKOLÍ

Soutěž byla určena dětem od 7 do 15 let  s cílem propagace architektonického dědictví  - ohrožených památek, sakrálních staveb regionu za účelem  seznámení 
se s tímto kulturně historickým bohatstvím.

I.   kategorie 7 – 9 let       

 1. místo Adam Suchý   7 let
  (DD, ZŠ, ŠJ a ŠD Kostelec n.Orl.)  

 2. místo Sabina Filipová
  David Soustružník 
  (ZŠ Gutha-Jarkovského Kostelec n.Orl.) 

 3. místo Michaela Cinková 8 let
  (DD,ZŠ,ŠJ a ŠD Kostelec n.Orl.)  

II. kategorie 10-12 let      

 1. místo Magdalena Koubová – Nikola Hejčlová 

 2. místo Václav Lžíčař – Jan Chaloupka

 3. místo Andrea Šedová – Veronika Machová

 Udělena zvláštní cena - Noemi Šimečkové 10 let
  (všichni ZŠ Gutha-Jarkovského Kostelec n.Orl.)  

III. kategorie 13-15 let      

 1. místo Terézia Morávková 14 let

 2. místo K. Bartošová   14 let      

 3. místo Barbora Vítková   14 let 
  (všichni ZŠ Gutha-Jarkovského Kostelec n.Orl.)  

IV.   žáci ZUŠ grafi ka       

 1. místo Dominika Dvořáková 10 let

 2. místo Míša Dvořáková 8 let

 3. místo Veronika Zákorová 11 let

 4. místo Markéta Vondráčková 9 let

  malba        

 1. místo Antonie Suchánková 9 let

 2. místo Gabriela Tichá 9 let

 3. místo Adéla Křepinská 9 let

 4. místo Daniel Šrám 12 let

  keramika   

 1. místo Dan Adámek 9 let
  (kroužek DDM Kostelec n.Orl.)

 2. místo Andrea Štichauerová 12 let
  (kroužek DDM Kostelec n.Orl.)  

A NYNÍ OCENĚNÍ TĚM NEJLEPŠÍM:

Veronika Zákorová

Antonie SuchánkováAdam Suchý

Dominika Dvořáková

Celkem bylo hodnoceno  73  předaných prací. 

Věcné ceny předali architekt a herec David Vávra s režisérem Radovanem Li-
pusem 30. 5. 2009 na Novém zámku v Kostelci nad Orlicí při akci Šumná Orlice 
2009.

-lfa-



3

 I N F O R M A C E  Z  R A D N I C E
 

VÝTAH Z  USNESENÍ  RM KOSTELEC  NAD ORL IC Í

Ze dne 30. 3. 2009 č. 9/84/2009 

RM souhlasí
 ve funkci valné hromady společnosti Tech-

nické služby Kostelec nad Orlicí, s. r. o., se 
sídlem Rudé armády 1458, Kostelec nad Or-
licí, IČO 26011247 s vystavením dobropisu 
na částku 122.608,-- Kč vč. DPH v roce 2009 
Obchodní akademii T. G. M. Kostelec nad Or-
licí, Komenského čp. 522 za dodávku tepla 
za rok 2008 s tím, že výše uvedená částka 
bude zaúčtována jako dohadná položka do 
účetnictví roku 2008

 ve funkci valné hromady společnosti Tech-
nické služby Kostelec nad Orlicí, s. r. o., se 
sídlem Rudé armády 1458, Kostelec nad Or-
licí, IČO 26011247 s nákupem mostové váhy 
za cenu 149.000,-- Kč bez DPH. Nákup mos-
tové váhy bude financován tak, kdy v rámci 
rozpočtové změny z částky 500 tis. Kč na 
úhradu ztráty společnosti z minulých let 
bude převedena částka 150 tis. Kč na nákup 
mostové váhy 

 s prodloužením podnájmu žadatelce paní 
Michaele Vyskočilové, bytem U Kapličky 124, 
Kostelec nad Orlicí pro podnájemce k bytu č. 
B2, K Tabulkám 1449, Kostelec nad Orlicí, a to 
na dobu určitou, tj. od 1. 4. 2009 do 31. 3. 
2010 

 s ukončením nájmu bytu č. 3 v ul. Tyršova čp. 
1069, Kostelec nad Orlicí ke dni 2. 4. 2009 
z důvodu přidělení bytu v DPS čp. 1414 ke 
dni 3. 4. 2009 

 s výší mimořádných odměn ředitelů škol 
a školských zařízení dle návrhu

 s přidělením bytu v DPS čp. 1414 po manže-
lích Uhlířových na dobu určitou od 3. 4. 2009 
do 31. 12. 2009

RM schvaluje

 uzavření smlouvy o zřízení věcného břeme-
ne na dobu neurčitou s právem chůze a jízdy 
za účelem zřízení, údržby a opravy kanaliza-
ce na pozemku parc. č. 1728/3 v obci a k. ú. 
Kostelec nad Orlicí dle geometrického plá-
nu č. 1909-102/2008. Tato smlouva bude 
uzavřena mezi městem Kostelec nad Orlicí 
a Českou republikou, s právem hospodařit 
s majetkem státu Státním statkem Jeneč, 
státním podnikem v likvidaci

 výsledky hodnocení nabídek na veřejnou 
zakázku malého rozsahu dle zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v plat-
ném znění, „Stavební úpravy hasičské zbroj-
nice v Kostelci nad Orlicí“ dle stanoveného 
pořadí: 1. ECOHOUSE s. r. o., Rychnov nad 
Kněžnou, 2. STATING s. r. o., Kostelec nad Or-
licí, 3. Firma Jiří Čech, Kostelec nad Orlicí. 

 smlouvu o dílo na akci „Stavební úpravy ha-
sičské zbrojnice v Kostelci nad Orlicí“ s vy-
braným zájemcem – firmou ECOHOUSE s. r. 
o., Rychnov nad Kněžnou

 uzavření nájemní smlouvy na byt č. 4 (2+kk 
o velikosti 59,29 m2), v ulici K Tabulkám čp. 
1453, Kostelec nad Orlicí, na dobu určitou 
do 30. 4. 2011 s účinností od 1. 5. 2009 za 
předpokladu, že nájemce splňuje podmínky 
dotačního programu 

 dodatek č. 1 ke Smlouvě mandátní na zabez-
pečení správy majetku města Kostelec nad 
Orlicí s firmou Technické služby Kostelec 
nad Orlicí, s. r. o. ze dne 19. 12. 2006 s účin-
ností od 1. 4. 2009 

 uzavření nové nájemní smlouvy na byt č. 24 
v ul. K Tabulkám 1453, Kostelec nad Orlicí, 
na dobu určitou s účinností od 24. 4. 2009 
do 30. 4. 2011 za předpokladu, že nájemce 
splňuje podmínky dotačního programu 

 uzavření nové nájemní smlouvy na byt č. 19 
v Rudé armády 1459, Kostelec nad Orlicí, na 
dobu určitou s účinností od 4. 4. 2009 do 31. 
3. 2011 za předpokladu, že nájemce splňuje 
podmínky dotačního programu 

 uzavření nájemní smlouvy na byt č. 1 (1+kk 
o velikosti 37,80 m2), v ulici K Tabulkám čp. 
1453, Kostelec nad Orlicí, na dobu určitou 
do 30. 4. 2011 s účinností od 1. 5. 2009 za 
předpokladu, že nájemce splňuje podmínky 
dotačního programu 

 uzavření nové nájemní smlouvy na byt č. 1 
v ul. Ke Stadionu čp. 543, Kostelec nad Orlicí, 
na dobu určitou s účinností od 1. 4. 2009 do 
31. 3. 2012 

 převod nevyčerpané části příspěvku z roku 
2008 poskytnutého oddílu SK Klackaři do 
roku 2009 navýšením příspěvku na rok 2009 
o částku 13 955,-- Kč 

 koordinační dohodu mezi městem Kostelec 
nad Orlicí a Policií České republiky

 provedenou inventarizaci za rok 2008 a do-
poručuje ji ke schválení zastupitelstvu města 

 vyřazení majetku v hodnotě 176.483,20 Kč 
a operativy v hodnotě 102.032,18 Kč dle do-
poručení hlavní inventarizační komise 

RM bere na vědomí

 navrhované rozdělení prostředků původně 
vyčleněných v rozpočtu města na rok 2009 
na rekonstrukci Rabštejna a doporučuje roz-
dělení těchto prostředků projednat na jed-
nání zastupitelstva města dne 11. 5. 2009

 zápis č. 2/2009 z jednání komise pro preven-
ci kriminality

Ze dne 15. 4. 2009 č. 10/85/2009 

RM souhlasí
 se zveřejněním záměru na prodej ideální 1/3 

pozemku par. č. 1134/1 (zahrada) v kat. ú. 
Kostelec n/Orl. 

 s uzavřením dohody o zániku nájmu vývěsní 
skříňky č. 22 umístěné v ul. I. J. Pešiny, Koste-
lec nad Orlicí se ZŠ Gutha-Jarkovského Kos-
telec nad Orlicí ke dni 30. 4. 2009 

 s pronájmem místnosti v objektu Fitness 
centra v ul., Kostelec nad Orlicí (vedené dle 
smlouvy o zřízení věcného břemene a doho-
dy ze dne 13. 9. 2007 s firmou ALMINI s. r. o. 
pro provozování masáží nově na provozová-
ní kadeřnictví), Kostelec nad Orlicí na dobu 
určitou s účinností od 16. 4. 2009 do 15. 4. 
2010 za účelem provozování kadeřnictví

 se zveřejněním záměru obce na pronájem 
pozemku parc. č. 2346 díl č. III o výměře 440 
m2 v k. ú. Kostelec nad Orlicí, lokalita Grunda 
od 1. 7. 2009 

 s podílem města na nákladech úhrady za 
výměnu kanalizační přípojky pro čp. 1061 
z hospodářské činnosti města, a to podle po-
dílu jednotlivých bytů ve vlastnictví města

 s průjezdem soutěžních vozidel po místních 
komunikacích a silnicích II. a III. třídy v rámci 
akce Rallye Kostelec nad Orlicí 2009, která se 
koná ve dnech 24. – 25. 7. 2009. O rozhod-
nutí o zvláštní užívání místních komunikací 
v rámci této akce požádá organizátor silniční 
správní úřad MÚ Kostelec nad Orlicí 

 s bezplatným užíváním prostor Palackého 
náměstí ve dnech 22. – 26. 7. 2009 a s úplnou 
uzávěrou náměstí ve dnech 23. – 25. 7. 2009 
v souvislosti s konáním akce Rallye Kostelec 
nad Orlicí 2009 

 s užíváním městského znaku v logu soutě-
že Rallye Kostelec nad Orlicí 2009 v tiskovi-
nách, médiích a na internetových stránkách 
www.rally-kostelec.cz. 

 s použitím znaku města Klubem dětí a mlá-
deže Hradec Králové v rámci projektu Řeky 
nejsou smetiště. 

RM schvaluje

 úpravu směrného typu části identifikační 
plochy č.20 ÚPM Kostelec nad Orlicí, která 
se nachází v bývalém areálu kasáren. Roz-
hraním pro upravovanou část plochy od 
neupravované s označením „Bb“ je vodo-
rovná přímka ve vzdálenosti 4 m směrem 
na jih od jižní hrany pozemku se stavbou 
parc.č. 2345/13 v k. ú. Kostelec nad Orlicí. 
V rámci této úpravy bude u této plochy 
„B“ (plochy pro bydlení) provedena změ-
na funkčního typu „b“ (kolektivní bydlení 
v bytových domech) na typ „v“ (smíšená 
zóna – bydlení, občanské vybavení a služ-
by bez negativního dopadu na obytné pro-
středí) 

 výsledky hodnocení nabídek na veřej-
nou zakázku malého rozsahu dle Záko-
na č.137/2006 Sb., o veřejných zakázkách 
v platném znění „Rekonstrukce objektu bý-
valé šatlavy v č.p. 985 Kostelec nad Orlicí.“ 
dle stanoveného pořadí: 1. AG ATELIER s. r. 
o., Kostelec nad Orlicí 2. APA Vamberk, s. r. o., 
3. Ing. Josef Čermák 

 výsledky hodnocení nabídek na veřej-
nou zakázku malého rozsahu dle Záko-
na č.137/2006 Sb., o veřejných zakázkách 
v platném znění „Koncepce stravování MŠ 
Mánesova a ZŠ Skála v Kostelci nad Orlicí 
– dodávka technologie stravovacího provo-
zu.“ v následujícím pořadí: 1. Jindřich Schle-
singer – GASTRO komplet, Ústí nad Orlicí 2. 
TREFA spol. s r. o., Hradec Králové 

 uzavření nájemní smlouvy na pronájem vý-
věsní skříňky č. 22 umístěné v ul. I. J. Pešiny 
Kostelec nad Orlicí s Dětským domovem, 
základní školou, školní družinou a školní jí-
delnou, Kostelec nad Orlicí, Pelcova 279 na 
dobu neurčitou s výpovědní lhůtou tří měsí-
ců s účinností od 1. 5. 2009 

 uzavření nájemní smlouvy na byt č. 10 (2+kk 
o velikosti 59,29 m2), v ulici Solnická čp. 
1372, Kostelec nad Orlicí, na dobu určitou 
jednoho roku s účinností od 1. 5. 2009 do 
30. 4. 2010 

 uzavření nájemní smlouvy na pronájem po-
zemku parc. č. 3960/2 – zahrada o výměře 
415 m2 v k.ú. Kostelec nad Orlicí, lokalita 
Štědrá, na dobu neurčitou s výpovědní lhů-
tou šest měsíců s účinností od 1. 5. 2009 

 uzavření dodatku č. 1 nájemní smlouvy na 
byt v ul. Krupkova č.p. 1154, Kostelec nad 
Orlicí ze dne 31. 3. 2009 s účinností od 16. 4. 
2009, bytové úpravy v předmětném bytě 

 úpravu veřejného závazku Domovinky – 
centra denních služeb, kterou dochází k vy-
puštění odstavce vymezující osoby, kterým 
nemohou být poskytnuty služby 

 oboustranné umístění svislého dopravního 
značení V12c – Zákaz zastavení v délce 10 m 
u vjezdu (obrubníku) do ulice I. J. Pešiny ze 
silnice I/11 za přechodem pro chodce 

 umístění svislého dopravního značení B1 
Zákaz vjezdu všech vozidel + dodatkovou 
tabulku text MIMO č.p. 1412, 626 na začátek 
prašné komunikace v Seykorově parku 

 předložený návrh Dodatku č. 2 k servisní 
smlouvě č. 00274968/000/2002 s firmou INI-
SOFT s. r. o., Liberec 1 

 ve funkci valné hromady společnosti Tech-
nické služby Kostelec nad Orlicí, s. r. o., se 
sídlem Rudé armády 1458, Kostelec nad 
Orlicí, ceník služeb pro město Kostelec nad 
Orlicí s platností od 16. dubna 2009 



4

RM neschvaluje

 umístění svislého dopravního značení B8-
Zákaz vjezdu jízdních kol na sloup VO před 
prodejnou VESNA v ul. I. J. Pešiny 

RM bere na vědomí

 změnu veřejného závazku Pečovatelské služ-
by týkající se vypuštění odstavce vymezující 
osoby, kterým nemohou být poskytnuty 
služby

 zprávu o plnění rozpočtu města k 31. 3. 2009 
 informaci o postupu prací na vyhodnocení 

„Strategického plánu rozvoje města Koste-
lec nad Orlicí“ za období březen 2007 – bře-
zen 2009 

 poděkování Diakonie Broumov městu a ob-
čanům za možnost uspořádání sběru huma-
nitárního materiálu v ulicích města

 ve funkci valné hromady společnosti Tech-
nické služby Kostelec nad Orlicí, s. r. o., se 
sídlem Rudé armády 1458, Kostelec nad Or-
licí, budou jednat s firmou PRO Consulting, 
s. r. o., Hradec Králové, o uzavření dodatku 
ke Smlouvě o zprostředkování pojištění

Ze dne 27. 4. 2009 č. 11/86/2009 

RM souhlasí
 s rozmístěním betonových trub – plocha pro 

vylepení volebních plakátů - od 20. 5. 2009 
na Palackého náměstí

 s udělením výjimky z OZV č. 3/2004 v poža-
dovaném předkládaném rozsahu TJ Sokol 
Kostelecká Lhota

 s prodejem nepotřebných pneumatik pro 
automobily Škoda Fabia a Škoda Felicia za 
cenu od 200,--Kč do 900,--Kč za kus (dle 
stáří pneumatiky) s tím, že do 20.05.2009 
mají možnost požádat o koupi zaměstnanci 
města. Po tomto termínu bude nepotřebný 
materiál nabídnut ostatním zájemcům

 s převodem zisku z doplňkové činnosti za 
rok 2008 ZUŠ F.I.Tůmy Kostelec nad Orlicí, 

Ze dne 23. 3. 2009 č. 2/32/2009 

ZM revokuje
 usnesení ZM ze dne 8.9.2008 bod č. 1. o ) ve 

znění: ZM schvaluje odkoupení nemovitostí, 
tj. RD čp. 381 ve Frošově ul. a pozemků par. 
č. 1847/3 (zastavěná plocha) o výměře 101 
m2, par. č. 1848/2 (zahrada) o výměře 41 m2 
a par. č. 1847/4 (ostatní plocha, jiná plocha) 
o výměře 31 m2 (dle GP č. 1898-55/2008) vše 
v kat. ú. Kostelec nad Orlicí. 

ZM schvaluje

 kupní smlouvu na parcelu parc. č. 2359/2 – 
lesní pozemek, parcelu parc. číslo 2360/2-za-
hrada a parcela parc. číslo 2361/2-trvalý trav-
ní porost, to vše v obci a k.ú. Kostelec nad 
Orlicí, která bude uzavřena mezi vlastníkem 
panem Františkem Kinským a městem Kos-
telec nad Orlicí. Záměr koupit nemovitosti 
v souladu s touto kupní smlouvou byl schvá-
len Zastupitelstvem města dne 8.12.2008, 
číslo usnesení č. 13/30/2008

 podání žádosti o poskytnutí podpory v Inte-
grovaném operačním programu, oblast inter-
vence 5.3b) na úpravu územního plánu města

 pořízení úpravy územního plánu města Kos-
telec n. Orl. v souladu s § 188 odst. 1) zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a sta-
vebním řádu, ve znění pozdějších předpisů

 III. kolo obálkové metody pro prodej bytu č. 
3 v čp. 1044 v ul. Rudé armády o podlahové 
ploše 104,47 m2 nejvyšší nabídce obálkovou 
metodou bez uvedení minimální ceny s tím, 
že si město vyhrazuje právo neprodat byt 
v případě obdržení nízkých nabídek

 prodej nebytových prostor v I. nadzemním 
podlaží budovy č.p. 1110-1111 na parcelách 
parc. č. 809, 810/1 a 810/2, to vše v obci a k. 

Tyršova 17 do rezervního fondu organizace 
dle předložené žádosti

 s převodem zisku z hlavní činnosti za rok 
2008 ZUŠ F.I.Tůmy, Kostelec nad Orlicí, Tyr-
šova 17, do rezervního fondu organizace dle 
předložené žádosti

RM schvaluje

 partnerskou smlouvu o spolupráci v rám-
ci rozvoje území Orlické hory a Podorlicko, 
která bude uzavřena mezi městem Kostelec 
nad Orlicí a společností Kultura Rychnov 
nad Kněžnou, spol. s.r.o. 

 výsledky hodnocení nabídek na veřej-
nou zakázku malého rozsahu dle Záko-
na č.137/2006 Sb., o veřejných zakázkách 
v platném znění PD „Zateplení objektu ZŠ 
Na Lávkách v Kostelci nad Orlicí“ dle stano-
veného pořadí: 1. svoboda.plan s.r.o., Dolní 
Čermná 2. EVČ s.r.o., Pardubice

 smlouvu o dílo na akci PD „Zateplení objektu 
ZŠ Na Lávkách v Kostelci nad Orlicí“. s vybra-
ným zájemcem – firmou svoboda.plan s.r.o., 
Dolní Čermná

 uzavření nové nájemní smlouvy na byt č. 17 
v ul. Rudé armády 1459, Kostelec nad Orlicí, 
na dobu určitou s účinností od 22. 5. 2009 
do 31. 5. 2011 za předpokladu, že nájemce 
splňuje podmínky dotačního programu

 uzavření nové nájemní smlouvy na byt č. 15 
v ul. Rudé armády 1459, Kostelec nad Orlicí, 
na dobu určitou s účinností od 10. 5. 2009 
do 31. 5. 2011 za předpokladu, že nájemce 
splňuje podmínky dotačního programu

 smlouvu o zajištění a poskytování pečova-
telské služby pro občany obce Čermná nad 
Orlicí

 výpověď nájmu bytu číslo 1, nacházejícího se 
v 1. nadzemním podlaží domu čp. 1456 v ul. 
Rudé armády v Kostelci nad Orlicí a zahájení 
řízení u Okresního soudu v Rychnově nad 
Kněžnou podáním žaloby o vyklizení bytu

ú. Kostelec nad Orlicí nejvyšší nabídce obál-
kovou metodou bez uvedení minimální ceny 
s tím, že si město vyhrazuje právo neprodat 
tento nebytový prostor v případě obdržení 
nízkých nabídek

 prodej nově vzniklé par. č. 1223/5 (ostatní 
plocha) o výměře 16 m2 v obci a  kat. ú. Kos-
telec n/Orl. Záměr města prodat předmětný 
pozemek byl na veřejné desce zveřejněn od 
24.9. do 10.10.2008. 

 prodej nově vzniklé par. č. 2345/74 (ostat-
ní plocha - jiná plocha) o výměře 1421 m2 
v areálu bývalých kasáren, v obci a kat. ú. 
Kostelec n/Orl. Záměr města prodat před-
mětný pozemek byl na veřejné desce zveřej-
něn od 26.1. do 11.2.2009 

 prodej nově vzniklé parcely č. 1134/8 (zahra-
da) o výměře 108 m2 v kat. ú. Kostelec n/Orl. 
Záměr města prodat předmětný pozemek 
byl na veřejné desce zveřejněn od 26.1. do 
11.2.2009. Pozemek bude u RD využíván 
jako zahrada

 prodej pozemku par. č. 22 (trvalý travní po-
rost) o výměře 99 m2 v  kat. ú. Kostelecká 
Lhota. Záměr města prodat předmětný po-
zemek byl na veřejné desce zveřejněn od 
26.1. do 11.2.2009 

 odkoupení nemovitostí, tj. RD čp. 381 ve Fro-
šově ul. a pozemků, a to dle nového GP, dílu 
o výměře 132 m2 odděleného z parcely parc. 
č. 1847/1 - zastavěná plocha a nádvoří a dále 
dílu o výměře 41 m2 odděleného z parcely 
par.č. 1848 – zahrada, vše v obci a kat. ú. Kos-
telec nad Orlicí. Získané nemovitosti budou 
sloužit pro vybudování nového chodníku 
ve Frošově ul. v min. šíři 200 cm s možností 
umístění ocelových svodidel zajišťující bez-
pečnost chodců

 ve funkci valné hromady společnosti Tech-
nické služby Kostelec nad Orlicí, s.r.o., se síd-
lem Rudé armády 1458, Kostelec nad Orlicí, 
darovací smlouvu uzavřenou mezi městem 
Kostelec nad Orlicí jako dárcem a Technický-
mi službami Kostelec nad Orlicí, s.r.o., jako 
obdarovaným na 1 ks vysokozdvižného na-
kladače DESTA DVHM 3222

 ve funkci valné hromady společnosti Tech-
nické služby Kostelec nad Orlicí, s.r.o., se síd-
lem Rudé armády 1458, Kostelec nad Orlicí, 
smlouvy a dodatky ke smlouvám na zajištění 
služeb pro město Kostelec nad Orlicí s plat-
ností od 1. května 2009, a to včetně příloh:

 - Smlouva o dílo o údržbě veřejného osvět-
lení a zařízení městského rozhlasu

 - Smlouva o dílo o údržbě veřejné zeleně

 - Smlouva o dílo o údržbě a provozu veřej-
ného WC

 - Dodatek číslo 1 smlouvy o dílo o přistave-
ní a svozu velkoobjemových kontejnerů na 
vybrané druhy odpadu ze dne 29.2.2008

 - Dodatek číslo 1 smlouvy o dílo o svozu tří-
děného odpadu - plastů, skla a papíru ze 
dne 29.2.2008 

RM ukládá

 ORI a OŠKT, náhradou za zrušené školní jí-
delny v MŠ Mánesova a MŠ Krupkova, zajistit 
stravování formou výdejny jídel

RM odvolává

 paní Mgr. Miroslavu Sahulovou z komise pro 
přidělování finančních prostředků s názvem 
programu: Podpora práce s dětmi a mládeží, 
volnočasové aktivity

RM jmenuje

 nového člena grantové komise s názvem 
Podpora práce s dětmi a mládeží, volnoča-
sové aktivity pana Mgr. Jaroslava Tměje

 kupní smlouvu, jejíž předmětem je prodej 
bytového domu v Tyršově ulici č.p. 1069 se 
stavební parcelou č. 760/2 o výměře 208 m2, 
č.p. 1070 se stavební par.č. 761 o výměře 210 
m2 a pozemek parc.č. 760/1 (ostatní plocha) 
o výměře 1500 m2 vše v obci a v kat.ú. Koste-
lec nad Orlicí. 

 úpravu rozpočtu města na rok 2009 č. 1 ná-
sledovně:

 -  Výdaje se zvyšují o 20,225  mil. Kč.
 -  Příjmy se zvyšují o 20,225  mil. Kč.
 -  Saldo příjmů a výdajů zůstává ve stejné 

výši.
 -  Výtěžek z provozu VHP za rok 2008 ve 

výši 752 767,-- Kč bude využit na veřejně 
prospěšné účely – opravu střechy a kana-
lizace v DPS v částce 150 000,-- Kč, revize 
a opravy herních prvků na dětských hřiš-
tích v částce 85 000,-- a realizaci nového 
dětského hřiště v částce 517 767,-- Kč.

 podání nabídky do veřejné zakázky OPLZZ 
- realizace a aktualizace komunitních plánů 
rozvoje sociálních služeb ve vybraných ob-
lastech Královéhradeckého kraje a naplnění 
stanovených priorit

 „Podmínky rozhodnutí o poskytnutí dotace“ 
v rámci Integrovaného operačního progra-
mu pro prioritní osu 2, oblast intervence 
2.1, Výzva číslo 02 „eGovernment v obcích 
– Czech POINT“ – upgrade stávajícího praco-
viště Czech POINT

ZM souhlasí

 s předběžným návrhem Smlouvy o zajiště-
ní aktualizace plánu rozvoje sociálních slu-
žeb v území Kostelecka a naplnění stano-
vených priorit, která je součástí zadávacího 
řízení.

 
VÝTAH Z  USNESENÍ  ZM KOSTELEC  NAD ORL IC Í



5

ZM bere na vědomí

 informace o záměru oddílu stolního tenisu 
na vybudování herny na Stadionu mládeže

 informace k řešení vlastnictví pozemků 
v souvislosti s přípravou projektu cyklostez-
ky Kostelec n. Orl. – Častolovice – Čestice

 průběžný výsledek plnění rozpočtu města 
k 31.12.2008

 zprávu – odpady a zeleň ve městě v roce 2008 
předloženou odborem rozvoje a investic

 Výroční zprávu o činnosti RTIC o.p.s.

Zprávu o činnosti RM 

 Informaci o postupu ve věci recyklačního 
střediska

 Informaci o konání cyklokonference
 Informace o přípravě projektu hřiště Na Skále
 nabídku manželů Roubínkových – RADIVA re-

ality na zpracování prohlášení vlastníků a kup-
ních smluv pro prodej bytů v majetku města

ZM jmenuje

 pí Evu Fabiánkovou náhradníkem komise 
otevírání nabídek a komise pro posouzení 
a hodnocení nabídek při přidělování veřej-
ných zakázek.

ZM určuje

 zastupitele pana Ing. Mgr. Hynka Martinka, 
Ph. D. ke spolupráci s pořizovatelem v prů-
běhu pořizování úpravy územního plánu 
města Kostelec n. Orl.

zemkového fondu ČR a že tyto pozemky bu-
dou převedeny na Výzkumný ústav živočiš-
né výroby, Praha Uhříněves

ZM ukládá

 odboru rozvoje a investic a Ing. Mgr. Hyn-
kovi Martinkovi zabezpečit zpracování de-
tailního srovnání řešení variant přeložky ul. 
U Váhy a ul. Riegrova a Žižkova

ZM bere na vědomí

 informaci o plnění rozpočtu města k 31. 3. 
2009

ZM ukládá

 odboru rozvoje a investic zajistit zpracová-
ní přehledu nákladů na opravy bytového 
domu v Proškově ulici a výši vybraného ná-
jemného.

Z mimořádného zasedání ze dne
15. 4. 2009 č. 3/33/2009 

ZM schvaluje
 úpravu rozpočtu města na rok 2009 č. 2 ná-

sledovně:
 - Výdaje se zvyšují o 6,553 mil. Kč.
 - Příjmy se zvyšují o 6,581 mil. Kč.
 - Schodek rozpočtu se snižuje o 27 780 Kč. 
 - Příspěvek na rok 2009 pro ZŠ Gutha-Jarkov-

ského se zvyšuje o nevyčerpanou část pří-
spěvku z roku 2008 ve výši 598 715,20 Kč.

 podání nabídky do veřejné zakázky OPLZZ - 
zajištění potřebných služeb terénní práce ve 
vyloučených lokalitách Královéhradeckého 
kraje.

 předběžný návrh Smlouvy o zajištění terénní 
práce.

 Dopravní generel města Kostelce nad Orlicí 
zpracovaný a prezentovaný firmou Highway 
Design se sídlem Pardubice – Trnová jako zá-
kladní dokument pro další jednání

ZM souhlasí

 s tím, že město Kostelec nad Orlicí nebude 
uplatňovat nárok na převod pozemků u Po-

Starostka města
Kostelec nad Orlicí

zve občany města

na zasedání zastupitelstva,

které se uskuteční

v sále SK Rabštejn

v pondělí 29.06.2009 
od 18:00 hodin.

Volby do Evropského parlamentu
5. a 6. června 2009
Volby do Evropského parlamentu se budou na území České republiky konat 
ve dnech 5. a 6. června 2009. V první den voleb začíná hlasování ve 14:00 ho-
din a končí ve 22:00 hodin, ve druhý den voleb začíná hlasování v 08:00 hodin 
a končí ve 14:00 hodin.
V těchto volbách mohou na území České republiky hlasovat jak občané České 
republiky, tak občané jiných členských států EU za předpokladu, že nejpozději 
druhý den voleb dosáhnou věku 18 let, nevznikla u nich překážka ve výkonu 
volebního práva a jsou zapsáni v seznamu voličů pro volby do Evropského 
parlamentu. 
Do seznamu voličů byly zaneseny údaje o voličích dle adresy trvalého po-
bytu k datu 26. dubna 2009. Zákon o volbách do Evropského parlamentu 

neumožňuje dopsání voliče do výpisu ze seznamu voličů pro volby do 

Evropského parlamentu ve dny voleb ve volební místnosti. V jakékoli vo-
lební místnosti na území České republiky může volič hlasovat, pokud předloží 
voličský průkaz, o který bylo nutno požádat v termínu do 21. května 2009. 
V Kostelci nad Orlicí je i pro tyto volby sedm volebních okrsků a v jejich vyme-
zení ani v adresách volebních místností k žádným změnám nedošlo.
Hlasovací lístky budou dodány všem oprávněným voličům nejpozději 3 dny 
přede dnem voleb. Ve volební místnosti obdrží volič úřední obálku a pokud 
chce hlasovat, pak musí vstoupit do prostoru určenému k úpravě hlasova-
cích lístků. V tomto prostoru vloží volič do úřední obálky 1 hlasovací lístek, 
na kterém může zakroužkováním pořadového čísla nejvýše u 2 kandidátů 
uvedených na témže hlasovacím lístku vyznačit, kterému z kandidátů dává 
přednost. Volič hlasuje tak, že po opuštění prostoru určeného pro úpravu 
hlasovacích lístků vloží úřední obálku s hlasovacím lístkem před okrskovou 
volební komisí do volební schránky. Voliči, který se neodebral do prostoru 
určeného pro úpravu hlasovacích lístků, okrsková komise hlasování neu-
možní.
Informace o volbách do Evropského parlamentu lze získat na webových strán-
kách Ministerstva vnitra (www.mvcr.cz) v sekci „informační servis“ nebo i na 
zdejším městském úřadě na správním a organizačním odboru u paní Kubcové.

Irena Kubcová, vedoucí organizačního a správního odboru

Oznámení o době  a místě  konání
voleb do Evropského parlamentu
Starostka města Kostelce nad Orlicí podle § 32 odst. 2 zákona č. 62/2003 

Sb., o volbách do Evropského parlamentu a o změně některých zákonů, 

oznamuje:

1. VOLBY DO EVROPSKÉHO PARLAMENTU SE USKUTEČNÍ

 dne 05. 06. 2009 od 14:00 hodin do 22:00 hodin a dne 06.06.2009 

od 8:00 hodin do 14:00 hodin

2. Místem konání voleb
 VE VOLEBNÍM OKRSKU Č. 1 - je volební místnost učebna VOŠ, SOŠ 

SOU Kostelec nad Orlicí, Komenského 873

 pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu ulice Er-

benova, Fűgnerova, Komenského, Luční, Masarykova, Na Spojce, Neru-
dova, Proškova, Růžičkova, Sadová, Seifertova, Severní, Solnická, Tůmova, 
čp.431, č. p. 58

 VE VOLEBNÍM OKRSKU Č. 2 - je volební místnost sál Sdruženého 

klubu Rabštejn, Palackého náměstí 36

 pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu ulice Du-
kelských hrdinů, I.J.Pešiny, Jiráskovo náměstí, Jungmannova, Jůnova, 
Kaněrova, Ke Stadionu, Michalcova, Na Lávkách, Palackého náměstí, Pi-
voňkova, Procházkova, Příkopy, Schűtzova, Stadion, Štefánikova, Tylova, 
Ve Štědré, Zoubkova

 VE VOLEBNÍM OKRSKU Č. 3  je volební místnost klubovna Sdruže-

ného klubu Rabštejn, Palackého náměstí 36

 pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu ulice Fr.Zou-
bka, Hálkova, Kodytkova, Pelclova, Rudé armády, Tyršova, U Tutlek, Za-
hradní, K Tabulkám

 VE VOLEBNÍM OKRSKU Č. 4 - je volební místnost učebna výtvarné 

výchovy Základní umělecké školy F. I. Tůmy, Tyršova č.p. 17

 pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu ulice Čermá-
kova, Gallova, Grunda, Jelínkova, Koupaliště, Mandlovní mlýn, Mánesova, 
Morávkova, Podhorná, Ptáčkova, Rybářská, Smetanova, Staročeská cha-
loupka, U Kapličky, U Váhy, V Lukách, Za Nádražím

 VE VOLEBNÍM OKRSKU Č. 5 - je volební místnost sál městské knihov-

ny, Krupkova 1154

 pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu ulice Bará-
kova, Havlíčkova, Husova, Jirchářská, Krupkova, Pod Branou, Purkyňova, 
Riegrova, Trávnická, Třebízského, Za Drahou, Žižkova, Žofínská

 VE VOLEBNÍM OKRSKU Č. 6 - je volební místnost učebna Základní 

školy Gutha – Jarkovského Kostelec nad Orlicí, Drtinova 662

 pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu ulice Arnoš-
tova, Drtinova, Frošova, Chaloupkova, Kamenečná, Kotyzova, Mírov, Na 
Plácku, Na Spravedlnosti, Na Vrbině, Nová, Průšova, Sklenářka, Stradinská, 
Na Pekajně, Na Vyšehradě

 VE VOLEBNÍM OKRSKU Č. 7 - je volební místnost tělocvična Základní 

školy Gutha – Jarkovského Kostelec nad Orlicí, Kostelecká Lhota 47

 pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu -  Kostelec-
ká Lhota, Koryta a Kozodry 

3.  Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svou totožnost 

a státní občanství České republiky (platným občanským průkazem nebo 
cestovním pasem České republiky) nebo totožnost a státní občanství jiné-
ho členského státu Evropské unie a dle potřeby předloží potvrzení o pře-
chodném pobytu či průkaz o povolení k trvalému pobytu na území ČR. 

4. Voliči budou dodány nejpozději 3 dny přede dnem konání voleb 

hlasovací lístky. Ve dnech voleb volič může obdržet hlasovací lístky i ve 
volební místnosti. 

V Kostelci nad Orlicí dne 18.05.2009
Ing. Ivana Červinková, starostka města



6

TJ SOKOL KOSTELEC NAD ORLICÍ

(Dobrovolná sportovní činnost mládeže TJ Sokol) 140.000,- Kč

FK FC KOSTELEC N. ORL.

(Pravidelná celoroční práce s mládeží) 130.000,- Kč

MAŽORETKY MARLEN KOSTELEC N. ORL.

(Celoroční příprava mládeže) 60.000,- Kč

FBK KOSTELEC N. ORL. (Činnost fl orbalového klubu) 58.000,- Kč

SK KLACKAŘI KOSTELEC N. ORL.

(Celoroční činnost – soutěže, Mistrovství ČR, Česká soft. liga aj.) 80.000,-Kč

TERCIA VOLTA

(Podpora celoroční činnosti dětských pěveckých sborů
v Kostelci nad Orlicí) 40.000,- Kč

SK KOSTELEC TIGERS (Pravidelná celoroční činnost) 40.000,- Kč

MGR. TOMÁŠ MARTINEC - ZUŠ F. I. Tůmy Kostelec n. Orl.

(Výtvarné inspirace a seznámení s kulturním dědictvím) 14.000,- Kč

SPORTOVNÍ SDRUŽENÍ ZDRAVÉ DĚTI

(Sportem ke zlepšení zdraví dětí) 8.000,- Kč

MGR. JANA ICHOVÁ - ZUŠ F. I. Tůmy Kostelec nad Orl.

(Seznámení s kulturním dědictvím
– hudební, historické a výtvarné tradice) 21.000,- Kč

LLAMARO MARTIAL ARTS CLUB O.S.

(Galavečer boxerských sportů) 6.000,-Kč

OBČANSKÉ SDRUŽENÍ BROUČEK

(Tvoření v Broučku) 5.000,- Kč

OBČANSKÉ SDRUŽENÍ BROUČEK

(Koňská hříva III. v Broučku) 3.000,- Kč

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE (Volný čas – zábava i poučení) 30.000,- Kč

MÍSTNÍ ORGANIZACE ČESKÉHO RYBÁŘSKÉHO SVAZU

(Rybaření – zábava i poučení) 10.000,- Kč

KONOR HORNS

(Technické zabezpečení občanského sdružení Konor Horns) 25.000,- Kč

VÁCLAV KLECANDR - ZUŠ F. I. Tůmy Kostelec nad Orl.

(Podpora komorních souborů) 24.500,- Kč

JUNÁK  SVAZ SKAUTŮ A SKAUTEK

(Celoroční činnost střediska Junák
– 90. výročí založení střediska) 38.000,- Kč

ČESKÁ TÁBORNICKÁ UNIE (Podorlické kolo Porty) 5.000,- Kč

TJ SOKOL KOSTELECKÁ LHOTA

(Náborové akce, turnaje v malé kopané, Den dětí,
Čarodějnice, Posvícenská šlápota) 20.000,- Kč

JOSEF HOSTINSKÝ (Kostelecká Bubenická dílna) 16.600,- Kč

ZÁKLADNÍ KYNOLOGICKÁ ORGANIZACE

(Uspořádání Kosteleckého závodu, sportovní výcvik psů,
letní tábor aj.) 10.000,- Kč

Podpora č innosti s dětmi, mládeží, volnočasové aktiv ity
Na grantový program města s názvem: Podpora činnosti s dětmi, mládeží, volnočasové aktivity byla určena částka z rozpočtu města ve výši 800.000,-Kč  

a následně rozdělena takto.:

 I N F O R M A C E  P R O  O BČA N Y

Humanitární sbírka
Občanské sdružení Diakonie Broumov
ve spolupráci s městem Kostelec nad Orlicí vyhlašuje

HUMANITÁRNÍ SBÍRKU
VĚCI, KTERÉ NÁM POMÁHAJÍ!

- Veškeré dámské, pánské, dětské oblečení z bavlněného materiálu - i po-
škozené (trička, košile, mikiny, tepláky a teplákové soupravy, halenky, kalhoty, 
kimona)

- Lůžkoviny, ručníky, utěrky, látky - nejméně 1 m2 i poškozené !
- Zimní oblečení - jen nepoškozené - bez fl eků, děr, molů a rozbitých zipů
- Kožené nepoškozené věci (bundy, kabelky, peněženky, pásky)
- Nepoškozené záclony různých rozměrů, larisy, vlněné deky
- Knihy, plyšové hračky, spací pytle - nepoškozené
- Boty (pouze nové), přikrývky a polštáře pouze péřové

VĚCI, KTERÉ OPRAVDU BRÁT NEMŮŽEME !

- Vše, co je špinavé, mokré nebo zatuchlé!
- Svetry, silonové a dederonové oblečení
- Saka, uniformy, vatové kabáty, balonové a šusťákové kabáty
- Molitanové věci a jakékoliv odřezky
- Péřové bundy, vatované přikrývky, polštáře, stany, koberce, matrace
- Lyžařské potřeby (lyže, lyžařské boty, hůlky), poškozené a obnošené boty
- Nebezpečný odpad (lednice, televizory, sporáky, počítače)
- Veškerý nábytek (skříně, stoly, židle, šicí stroje...), jízdní kola, lampy, lustry
- Malé spotřebiče (žehličky, kávovary, topinkovače, varné konvice...)
- Domácí potřeby (skleničky, talíře, hrnce...), kufry, kočárky, školní potřeby

Rozpis služeb stomatologické lékařské služby první pomoci
okresu Rychnov nad Kněžnou na červen 2009
ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 08.00 - 12.00 hod.

 datum jméno lékaře adresa ordinace telefon
 služby

 06.06. MUDr. Jiří Zdeňka Kvasinská 129, Solnice 494 596 732
 07.06. MUDr. František Bahník Třebízského 799, Kostelec nad Orlicí 494 323 152
 13.06. MUDr. Růžena Benešová Tyršova 464, Dobruška 494 622 040
 14.06. MUDr. Jan Beránek Komenského 828, Týniště nad Orlicí 494 371 088
 20.06. MUDr. Lucie Beránková Poliklinika, Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí 494 371 783
 21.06. MUDr. Dita Bergmanová Poliklinika, Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí 494 371 783
 27.06. MUDr. Marie Čapková Komenského 366, Doudleby nad Orlicí 494 383 417
 28.06.  MUDr. Iva Domáňová Poliklinika Rychnov nad Kněžnou 494 515 694

NEBALTE PROSÍM VĚCI DO KRABIC, ALE DO PYTLŮ!

SBÍRKA SE USKUTEČNÍ V SOBOTU 6. ČERVNA 2009 OD 8 DO 11 HODIN

V ZADNÍM TRAKTU NOVÉ BUDOVY MĚSTSKÉHO ÚŘADU

V KOSTELCI NAD ORLICÍ

Bližší informace podá MÚ 494 337 269, Bc. Ivona Jasníková
nebo dispečink Diakonie Broumov – 224 316 800, 224 317 203(fax).
více na www.diakoniebroumov.org

Předem děkujeme všem dárcům!

Pů jčovna a servis
zdravotních a kompenzačních pomůcek
CZP Rychnov nad Kněžnou, IČO 26594145,
Palackého 694, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
tel.: 494/535 494, fax: 494/535 494,
e-mail: martin,galus@email.cz, web: www.czphk.cz

Vedoucí centra: Martin Gálus
Spolupracovnice: Míla Molnárová

PŮJČOVNA A SERVIS ZDRAVOTNÍCH

A KOMPENZAČNÍCH POMŮCEK

(sedačka do vany, francouzské berle, podpažní berle, antidekubitní sedačky, 
švédský podavač, měřič pro diabetiky, mechanický vozík, klozetový vozík, dět-
ský kočárek, chodítko čtyřkolové, chodítko podpaží, nájezdové rampy, tříkolo-
vé kolo, antidekubitní matrace a jiné)



7

ČALOUNICKÉ A SEDLÁŘSKÉ PRÁCE,
OPRAVY SEDACÍCH SOUPRAV, LAVIC AJ .

KONTAKT: SLEZÁK LUBOMÍR, FROŠOVA 657,
KOSTELEC NAD ORLICÍ ,  MOBIL 733 585 275.

 MĚSTSKÁ POL IC IE  INFORMUJE

CELKOVÝ POČET UDÁLOSTÍ 183 100
 dopravních 99 54
 ostatních 84 46
   pořádek v územní samosprávě 25 30 
  proti veřejnému pořádku 7 8
   proti občanskému soužití 4 5
   proti majetku 5 6
   ostatní 43 51

CELKOVÝ OBJEM
ULOŽENÝCH SANKCÍ 114 100
řešeno domluvou 67 59
řešeno blokově 47 41
CELKOVÝ POČET
PŘEDANÝCH UDÁLOSTÍ 8 100
   přestupek 7 88
   TČ  1 12

 počet %

Statistika č innosti Městské pol icie
za měsíc duben 2009

Městská policie tel.: 494 321 026, 724 181 363, e-mail: mp@muko.cz

Petr Černohorský, Velitel MP Kostelec nad Orlicí

Z č innosti MP Kostelec nad Orl icí
- Přijato oznámení na zvyšující se frekvenci převrácených 

nádob na komunální odpad v lokalitě Skála. Strážníci po 
zintenzivnění večerních kontrol odhalili pachatele, jed-
nalo se o psa většího vzrůstu, který popelnice převracel 
a hledal v nich něco k snědku. Strážníci dohledali majitele 
a upozornili ho na řádné uzavření psa.

- Strážníci si při běžné kontrolní činnosti všimli sedící a těžce dýchající paní 
na parapetu výlohy obchodu. Po dotazu paní uvedla, že se jí udělalo ne-
volno, lékařské ošetření nepožadovala, a tak ji strážníci doprovodili do 
místa bydliště.

- Při jedné z kontrol místního hřbitova hlídka nalezla propadlé hrobové mís-
to, z důvodu bezpečnosti byl neprodleně informován správce hřbitova.

- Strážníci asistovali PČR při zákroku proti podnapilému muži, který svým 
chováním ohrožoval okolí, dále v šetření PČR.

- Strážníci byli v podvečerních hodinách upozorněni na podezřelý pohyb 
několika osob v okolí jedné garáže. Hlídka se neprodleně dostavila na 
místo, kde spatřila utíkající skupinku. Strážníci podezřelé dostihli s odcize-
nými věcmi. Pachatelé  krádeže byli strážníky omezeni na osobní svobodě 
a předání PČR pro podezření z trestné činnosti.

- Na žádost PČR součinnost MP při pátrání po pohřešované osobě v katas-
tru města. Po necelé hodině pátrání odvoláno, pohřešovaná se vrátila do 
místa bydliště.

Strážníci mimo jiné každodenně dohlížejí na bezpečný a klidný přechod školá-
ků přes frekventovanou komunikaci I/11, řeší každodenní požadavky občanů 
v oblasti bezpečnosti a plynulosti silničního provozu, dohlíží na dodržování 
vyhlášek a nařízení města. 
Pro každodenní práci Městské policie je zapotřebí součinnosti obyvatel města. 
Při jakémkoliv požadavku nebo oznámení protiprávního jednání je k dispozici 
telefonní číslo: 494 321 026.
Všem, kteří neváhali a kontaktovali Městskou policii, děkuji.

Petr Černohorský, Velitel MP Kostelec nad Orlicí

Ze zápisníku vel itele
1. 5. 2009 - Planý poplach Kostelec nad Orlicí 

Prověření ohlášeného požáru, jednalo se o hlášené a zajiš-
těné pálení ohně.  

27. 4. 2009 - Technický výjezd Kostelec nad Orlicí 

Jednotka provedla ve spolupráci s TS Kostelec nad Orlicí rozřezání větrem vy-
vráceného smrku.  

27. 4. 2009 - Technický výjezd Kostelec nad Orlicí 

Jednotka provedla odstranění spadlého stromu na komunikaci za pomocí ŘMP

Více informací naleznete na: www.hasici.kostelecno.cz

 
HAS IČ I  INFORMUJ Í

RT IC

Tisková zpráva

Nová organizace
na propagaci
cestovního ruchu 
v destinaci Orlické hory a Podorlicko
byla založena
Slavnostní ustavující valná hromada nové organizace Orlické hory a Po-

dorlicko se konala 21.4.2009 ve Společenském centru Nový Dvůr v Le-

tohradě. 

To, za jak významnou je tato událost považována, nejvíce prokázala vy-

soká účast cca 70 zástupců profesního, politického i veřejného života 

i vysoká účast 6 médií, včetně ČT1. 
Osobně se zúčastnil např. Rostislav Vondruška, ředitel agentury Czechtourism, 
poslanec parlamentu České republiky Jiří Čepelka, radní Pardubického kraje 
Miroslav Stejskal a Petr Šilar a předseda Klubu českých turistů Jan Stráský. Pří-
tomni byli také zástupci Ministerstva pro místní rozvoj, oddělení cestovního 
ruchu obou krajských úřadů, ředitelka Destinační společnosti Východní Čechy 
Alena Horáková, kolegové z destinace Krkonoše a mnoho dalších osobností, 
které nelze pro omezený rozsah této zprávy vyjmenovat. Všem bychom jim 
chtěli upřímně poděkovat, že svojí přítomností a pronesenými povzbudivými 
slovy pozvedli slavnostní atmosféru tohoto dne. 
Novou organizaci založilo 21 subjektů z obou krajů Královéhradeckého 
a Pardubického, a to 7 svazků obcí a 9 obcí a měst, které vznik organizace 
iniciovaly, dále 4 podnikatelské subjekty a Asociace hotelů a restaurací ČR. 
Zakladatelé slavnostně podepsali pod dohledem Rampušáka a Kačenky za-
kladatelskou listinu a převzali od nich správu Orlických hor a podhůří do svých 
rukou, což stvrdili na místě přípitkem regionálního produktu - orlické slivovi-
ce. Všichni aktéři se také vyfotili na sluníčku před orlickým Infobusem a užili si 
bohatého rautu ve stylovém prostředí restaurace v muzeu řemesel. 
Předsedou organizace byl zvolen Petr Fiala, starosta města Letohradu, a mís-
topředsedou Miroslav Richter, místostarosta Rychnova nad Kněžnou. Předsta-
vitelé nové destinační organizace v rozhovorech pro média slíbili maximální 
přičinění při společné propagaci území pod jednotnou značkou, podporu 
produktů cestovního ruchu, vytvoření jednotného turistického portálu a ze-
jména také otevřenost a spolupráci s podnikateli a ostatními subjekty. 
Snad ve všech příspěvcích pak zazněla výrazná výzva spolupráce s obě-

ma kraji Královéhradeckým i Pardubickým a nezbytnost jejich upřímné 

podpory, bez které by se novému subjektu těžko žilo. Nezbytná je také 

vzájemná důvěra a konstruktivní spolupráce všech zapojených subjektů. 

Jen tak lze naplnit smysl organizace, zvýšit zájem o destinaci, přivést sem 

více návštěvníků a zvýšit tím i příjmy z cestovního ruchu v této oblasti. 

Více informací: 

Petr Fiala, předseda sdružení, tel.: 606 634 698, e-mail: petr.fi ala@letohrad.eu 
Miroslav Richter, místopředseda sdružení, tel. 604166391,
e-mail: miroslav.richter@rychnov-city.cz
Renata Šedová, OHGS s.r.o., tel.: 603 956 870, e-mail: sedova@ohgs.cz 
Petra Šutová, tel.: 724 367 861, e-mail: sutova.petra@muko.cz

„Homolské schody 2009“
Na vrchu zvaném Homole stával v minulosti hrad, kte-
rý byl dle pověstí vypleněn samotným „otcem vlasti“ 
Karlem IV. při jeho válečném tažení oproti loupeži-
vému rytíři Mikulášovi z Potštejna. Poutní místo z Homole vytvořila až ke 
konci 17. století hraběnka Terezie Eleonora z Ugarte, která nechala vystavět 
na Homoli „krytou svatyni“ - kostel Panny Marie Sedmibolestné a k němu ve-
doucí pozdně barokní schodiště. To je dnes tou hlavní atraktivitou nevídané 
hodnoty, kdy v celé Evropě existují jenom dvoje schody takového významu. 
U nás na Homoli a v Itálii. Schodiště je jako přímo stvořené pro mariánskou 
modlitbu (1530 = počet zdrávasů, 16 odpočívadel = otčenáše ve velkém rů-
ženci) a přivolává tak po 3 staletí poutníky z celého světa.Unikátní sochař-
skou výzdobu poutního místa 
obstarala rodina Hendrichů 
– významných litomyšlských 
kameníků. Když toto místo 
navštívíte, zjistíte, jak pozi-
tivní energií je naplněno a to 
nemluvíme o řadě pověstí, 
které Homoli obklopují. Třeba 
ta, která říká, že poutní místo 
mělo původně stát na pro-
tějším kopci zvaném Chlum. 
Po 3 noci však andělé stavbu 
přenášeli na Homoli, takže se 
hraběnka nakonec rozhodla 
ponechat poutní místo zde. 



8 

 MĚSTSKÁ KN IHOVNA

Výpů jční doba knihovny
DOSPĚLÉ ODDĚLENÍ

pondělí 8.00 - 11.00  12.00 - 17.30 h
středa 7.00 - 11.00  12.00 - 17.30 h
čtvrtek 8.00 - 11.00  12.00 - 17.00 h 

Výpů jční doba knihovny o prázdninách
DOSPĚLÉ ODDĚLENÍ

středa 7.00 - 11.00  12.00 - 17.30 h
čtvrtek 8.00 - 11.00  12.00 - 17.00 h 

c Vladimír Komárek

ulice Krupkova 1154

tel.: 494 321 430

e-mail: knihovna@muko.cz

www.biblio.cz

DĚTSKÉ ODDĚLENÍ

pondělí 12.00 - 17.30 h
středa 12.00 - 17.30 h
pátek 12.00 - 16.00 h

DĚTSKÉ ODDĚLENÍ

středa 12.00 - 17.30 h

Výstava fotografi í  Miroslav Pinkava
Městská knihovna zve nejen zájemce o fotografi i, ale všechny, kteří si rádi  za-
cestují  společně s fotografem Miroslavem  Pinkavou na jeho výstavě  s ná-
zvem „Fotografi e – z domova i ze světa“.

Komu se některá z fotografi í zalíbí, může si ji za 300,- Kč v knihovně za-

koupit. Výstava potrvá do června 2009. 

Miroslav Pinkava se narodil v roce 
1943 v Ješově, malé vesnici u Li-
tovle. Fotografi í se začal zabývat 
od r. 1958, v rámci studia na Střední 
průmyslové škole jemné mechani-
ky a optiky v Přerově, po jejímž do-
končení si koupil svůj první kvalit-
nější fotoaparát a začal se věnovat 
fotografi i výtvarné. 
V roce 1970 se přestěhoval do Li-
tovle, kde se aktivně zapojil do čin-
nosti litovelského fotoklubu. Vedle 
již vyspělých členů získal řadu zkušeností a v r. 1977 obeslal úspěšně první  
fotosoutěž.  Jako zaměstnanec litovelské TESLY se stal dokumentaristou to-
hoto závodu a ve svém archivu má několik tisíc snímků z dění v tomto, dnes 
již zaniklém, závodě. V té době bylo také možno vidět  jeho fotografi e v řadě 
novin a časopisů, od okresních novin až po celostátní.
K prohloubení teoretických i praktických znalostí se Miroslav Pinkava počátkem 
80. let přihlásil spolu s několika dalšími členy fotoklubu do dvouleté Okresní 
školy výtvarné fotografi e v Olomouci, po jejímž  absolvování se ještě více zak-
tivizovala činnost nejen fotoklubu, ale i jeho vlastní.  Hlavně pak co se týkalo 
obesílání fotosoutěží a účasti na výstavách. V průběhu 70. a 80. let se Miroslav 
Pinkava zúčastnil svými fotografi emi na 54 výstavách po celé republice, ale 
i v zahraničí. V soutěžích potom získal řadu ocenění a několik jeho fotografi í je 

 POBYTOVÉ  STŘED ISKO

Žadatelé o mezinárodní ochranu
v Kostelci nad Orlicí – pro město.
Pobytové středisko pro žadatele o mezinárodní ochranu 
provozuje Správa uprchlických zařízení MV ČR již více než 
osm let. V době otevření střediska nebyli občané města 
příliš nakloněni jeho existenci a někteří možná nejsou do-
posud. Jiní naopak dokáží této skutečnosti využít ku pro-
spěchu svému i ostatních spoluobčanů. 

 TJ Sokol Kostelecká Lhota využil Evropského uprchlického fondu 2007 a díky 
úspěšnému projektu získali jeho předkladatelé fi nance na rekonstrukci Spor-
tovně kulturního areálu „Na Penaltě“. Areál je již v provozu a slouží občanům 
Kostelecka i klientům pobytového střediska. Základní škola v Kostelci nad Or-
licí využívá EUF každoročně. Zpracovává zejména projekty zaměřené na volný 
čas dětí žadatelů o udělení mezinárodní ochrany. V rámci těchto projektů or-
ganizují pedagogové pro děti ze základní školy i pobytového střediska spo-
lečné výlety, soutěže, zájmová odpoledne. Pobytové středisko je také stálým 
zdrojem nových žáků pro školu, která si tak nemůže stěžovat nad podlimit-
nost. Pro kosteleckou mládež vybudovalo město díky fi nancím z Evropského 
uprchlického fondu i skatepark. 

Nebo jiná, která říká, že dělníci Homoli stavící hraběnku za její přísné zachá-
zení prokleli a ona tak musí v pekelném kočáře tažené čertem jezdit po scho-
dech. A že ji již mnoho lidí vidělo.
Lidská hloupost však zavinila, že nevyčíslitelná kamenná výzdoba schodiště 
zmizela nebo byla zničena. Neměli bychom zůstávat k tomuto faktu lhostejní 
a měli bychom i naše děti vychovávat k tomu, aby si vážily hodnoty těchto 
památek. Největší přání lidí žijících v okolí Homole je, aby mohli světu jednou 
ukázat toto schodiště v plné kráse tím, že se podaří vrátit na něj všechny pů-
vodní sochy. A tak jsme se rozhodli pomoci i my a spolu s námi se zapojí, jak 
doufáme, spousta dalších a dalších lidí.
V sobotu dne 22. srpna 2009 se na Homoli bude konat největší kulturně-

dobročinná akce tohoto roku v širokém okolí zvaná HOMOLSKÉ SCHODY. 
V okolí poutního místa bude připraven obrovský den pro děti. Rádi bychom 
do programu zařadili soutěže, paintball, airsoft, karikaturisty a mnoho další-
ho. Program bude bez bariér, tudíž pro všechny děti, které přijdou. Tuto akci 
zastřeší paní Vítězslava Klimtová, skvělá pohádkářka, autorka Lexikonu 

ohrožených druhů strašidel, která by měla představit nové homolské 

strašidlo. Abychom vzdělávali, vyhlásili jsme doprovodnou soutěž pro školy 
„Homolští andělé“. Kromě dětského dne chystáme i tradiční jarmark s tako-
vými dobrotami, jako domácí křápanec či chlenské uzeniny. Účastníci si 
budou moci zakoupit tradiční suvenýr, absolvovat speciální prohlídku pout-
ního místa, kterou nikdy jindy neuvidí, mohou přijet na kole, ale co víc – na 
hlavním pódiu bude probíhat skvělý celodenní program zakončený nezapo-
menutelným koncertem Věry Martinové. Akce má již dnes mnoho partne-
rů – město Rychnov nad Kněžnou připravilo speciální prohlídku města 

„Bylo nás pět“ zakončenou v novém pivovaru. Město Dobruška obdob-

ně s prohlídkovým okruhem „Město F. L. Věka“. Na Potštejně Vás čekají 

noční strašidelné prohlídky, budete si k nám moci objednat dopravu za 

zvýhodněnou cenu. Uvidíte infobus, představit se přijedou další památ-

ky a atraktivní místa regionu, ale i širokého okolí. To a mnoho dalšího 

Vás čeká na Homoli dne 22. srpna 2009. Celý výtěžek akce bude věnován 

Poutnímu místu. Vstupenky bude možné zakoupit již brzy v informač-

ních centrech. 

Průběžné informace na www.homolskeschody.cz

Za přípravný výbor, Petra Šutová

zastoupeno i ve sbírkách Slezského muzea v Opavě. Dnes se s jeho fotografi emi 
můžete setkat v galeriích v Praze, Přerově, ve Valašském Meziříčí.  Je také aktiv-
ním členem Sdružení výtvarníků Karlova mostu v Praze, takže jeho tónované fo-
tografi e Prahy se prostřednictvím turistů dostávají takřka do všech zemí světa.
Miroslav Pinkava nikdy nebyl  a není profesionálním fotografem. Posledních 
10 roků pracoval pro fi rmu SIEMENS v Mohelnici jako technický úředník a dnes 
je již šestým rokem v důchodu. Fotografi e však pro něj byla vždy velkým ko-
níčkem, kterému věnoval spoustu svého volného času. Jen černobílých nega-
tivů má ve svém archivu přes 30 tisíc.
Jako fotograf prošel mnoha fotografi ckými žánry. Od reportážní fotografi e přes 
portrét, nalezená zátiší, krajinný detail, krajinu, až po poetické, snové fotografi e. 
Snímky často skládá do souborů, či cyklů, které postupem let neustále doplňu-
je. V současné době dává stále více přednost fotografi i barevné, i když černobílá 
a hlavně pak tónovaná fotografi e má v jeho tvorbě stále dosti prostoru.
Soubor  fotografi í,  kterými se v knihovně  prezentuje, vznikal  nejen v okolí 
jeho bydliště, ale i během jeho cest za poznáním cizích zemí, které zatím na-
vštívil. Jsou zde zachyceny jak krásy přírody, kolem kterých mnohdy chodíme 
a neuvědomujeme si, že při  vhodném osvětlení a kompozici mohou  působit 
i výtvarně, tak i lidé, které při cestách za fotografi emi potkal.
Autor doufá, že alespoň některé snímky  diváka zaujmou a že si je se zájmem 
prohlédne.

Samostatné, autorské výstavy:

1990 - Luká, 1991 – Bouzov, 1992 – Bílá Lhota, 2001 – Litovel
2002 – Litovel, Olšany u Prostějova, Uničov, 2003 – Valašské Meziříčí
2005 – Loštice, Lanškroun, Olšany u Prostějova, 2006 – Mor. Třebová, Litovel
2007 – Uničov, Kostelec na Hané, Bílá Lhota
2008 – Tři Dvory, Olšany u Prostějova, Luká, 2009 – Kostelec nad Orlicí

Účastní se i společných výstav.

Vystavoval v Olomouci, Opavě, Praze, Zlíně i  Bratislavě.

POZOR ! - O prázdninách od 1. července do 17. července 2009 bude 

knihovna uzavřena z důvodu malování půjčoven.



9

Autobazar REKI
Vamberk, Janáčkova 621

ČIŠTĚNÍ VOZIDEL
-  kosmetika AXEROS
-  mytí motoru
-  přebroušení laku
-  čištění interiéru

Dále nabízíme:
prodej a výkup vozidel za 
hotové, servis a příprava 
vozidel včetně STK, dovoz 
vozidel ze Švýcarska na 
objednávku

Tel.: 603 541 721
Fax: 494 544 398
E-mail: reki@orlice.net

Čištění vozidel parním systémem šetří Váš interiér.
Ke každému vyčištěnému vozidlu dárek

Klientům pobytového střediska v současné době již není zajišťována jednotná 
strava, ale pobírají fi nanční příspěvek na stravu vyplývající ze zákona. Většina 
z nich své nákupy realizuje v kosteleckých obchodech, a tak si přijdou na své 
i obchodníci ve městě. Jako u majoritní skupiny obyvatel i mezi žadateli se občas 
vyskytne nějaký nenechavec, který pak vrhá špatné světlo na všechny uprchlíky. 
Jako kompenzaci za umístění pobytového střediska v obci dostává radnice 
města do své pokladny státní příspěvek, jehož výši každoročně schvaluje vláda 
ČR. Obvykle se jedná o částku 8,-Kč za 1 den za každého ubytovaného klienta.
Umístění pobytového střediska pro žadatele o mezinárodní ochranu ve městě 
pro občany znamená něco navíc – ale jsou to zejména nové zkušenosti , mož-
nosti a příležitosti. Stejně jako jsou různí občané města Kostelce nad Orlicí, 
jsou různí také žadatelé o mezinárodní ochranu. Jedni si stěžují a hledají chy-
by, jiní se snaží vidět, poznat a využívat příležitosti. 

Pobytové středisko Kostelec nad Orlicí SUZ MV ČR.

 N E U N I K L O  N Á M

Poděkování
Děkujeme Dobrovolnému hasičskému sboru Kostelec nad Orlicí – město, kdy 
jeho členové ochotně provedli montáž bezpečnostních řetízků na vchodové 
dveře seniorům nad 65 let a zdravotně postiženým občanům v Kostelci nad 
Orlicí. 
Tato montáž byla provedena v období únor – duben roku 2009, a to u pade-
sáti občanů, kteří si podali žádost (na Městský úřad, odbor sociálních věcí) 
o bezplatné pořízení bezpečnostního řetízku na vchodové dveře. 
Při montáži občané zároveň obdrželi letáky a rady jak předcházet riziku pře-
padení, jak se chránit před okradením, jak chránit svůj majetek a samolepky 
s důležitými telefonními čísly na policii, hasiče, záchrannou službu, ale i na 
seniorské linky bezpečí, které nám poskytla Policie ČR v Rychnově nad Kněž-
nou.
Děkujeme všem, kteří se podíleli na tomto projektu za spolupráci, ochotu 
a profesionální přístup. 

Kovaříčková Běla, Odbor sociálních věcí

Návštěva u hasičů
24. dubna se děti ze družiny vypravily k hasičům. Vše bylo domluveno, takže 
auta byla připravena k prohlídce. Poděkování patří panu Lipenskému a panu 
Vodičkovi ml. Poutavým vypravováním a ukázkami hasičské techniky děti za-
ujali natolik, že se jim po hodině a půl nechtělo zpět do družiny. Děkujeme 
a za rok na shledanou.

A. Linková

Poděkování strážníkům Městské policie 
Rádi bychom touto cestou poděkovali strážníkům Městské policie za skvělou 
akci z velikonoční soboty 11.4. 2009.
Byli jsme se psem mimo domov a během té doby nám partička nezletilých 
výrostků za bílého dne kradla kolem domu vše, co nebylo přišroubované. Jen 
díky všímavým sousedům a rychlé a promyšlené akci Městské policie byli zlo-
ději vzápětí chyceni a všechny věci nám byly vráceny. 
Děkujeme zároveň i všímavým sousedům.

Kocourkovi ze Skály!

Svátek matek
Druhá květnová neděle je mezinárodní svátek - Den matek. U nás se slaví 
od roku 1923 na popud paní Alice Masarykové, ovšem tento svátek na urči-
tou dobu byl potlačen Mezinárodním dnem žen. V roce 1989 jsme se ovšem 

 SPCCH -  ČR 

opět vrátili k oslavování svátku - Den matek! Všechny maminky, a to myslím 
nejen ty současné, ale i dříve narozené si zaslouží ke svému svátku nějakou 
pozornost, kterou může být hezká kytička i bonboniéra a nebo nevšední 
dárek.
Svaz postižených civilizačními chorobami, základní organizace v Kostelci nad 
Orlicí jako již po několik předchozích let , pořádá v tento den tradiční jarní 
koncert. Letošními gratulanty byly děti z dětského pěveckého souboru Čtyř-
lístek z Ústí nad Orlicí pod vedením sbormistryně p. Mgr. Lenky Lipenské. 
Svými písničkami potěšily všechny, kteří přišli do v neděli 10.5. odpoledne do 
kostelíku J. A. Komenského.v Kostelci n. Orlicí.
Velice hezké odpoledne - pochvalovali si nejen maminky, babičky, ale i chlapci 
z ÚSP v Kvasinách. Srdečný dík patří nejen pí ing. Janě Vajglové, ale všem, kteří 
se na akci podíleli.

Svaz postižených civilizačními chorobami ČR, J.F.

 OBČANSKÉ  SDRUŽENÍ  BROUČEK 

Příkopy 530, Kostelec nad Orlicí 517 41
Tel.: 724 737 946, 605 429 447, e-mail: info@osbroucek.info

“Vše s dětmi a pro dět i“
Červen vždy patří dětem, protože hned první červnový den 
slaví všechny děti svůj svátek a také proto, že pro ně nastává 
to nejpříznivější období roku. Těší se na prázdniny, první lás-
ky a nová setkání. Mnoho rodičů ale trápí fakt, že nevědí, jak 
se svými dětmi správně zacházet a někdy je to až jejich nad-
lidský úkol. Dát dětem prostor, volnost s předem domluvenými pravidly pro 
jejich volné aktivity je to pravé ořechové. Táááááák - s chutí se všichni pusťme 
do přemýšlení, co lze našim dětem ze své fantazie nabídneme!

NABÍZÍME MAMINKÁM TVOŘENÍ VE VÝTVARNÉ A PRACOVNÍ OBLASTI

DLE VLASTNÍ FANTAZIE ČI DLE NABÍDKY OS BROUČEK

3.6.2009 “Jak si do vysokého stáří udržet zdraví,krásu a vitalitu“

 v 17:30 h. přednáška pana Františka Kouby
 (diagnostik, léčitel a psychotronik) www.detox-medicina.cz

19.6.2009 Prima Brouččí pohádkový den

25.6.2009 Orifl ame-prezentace a prodej výrobků

 v zastoupení paní Zuzany Juhasové

26.6.-27.6.2009 Kouzelná Brouččí noc - spaní v Broučku

 loučení se školou-HURÁ PRÁZDNINY!

během měsíce Nahodilé přednášky a akce - další jejich upřesnění či pra-
videlné týdenní činnosti a aktivity budou zveřejněny v budově, vývěsce u Ves-
ny nebo volně rozneseny mezi veřejnost

o činnosti OS Brouček na www.kostelecno.cz - (viz-fotogalerie)
Jaroslava Čermáková  OS BROUČEK

HASCOM
OK

Výpočetní a telekomunikační technika     

HASCOM
OK

Kostelec nad Orlicí        Tel.: 494 321 809
hascom.ok@worldonline.cz www.hascom.cz

Na Příkopech čp. 530,
budova u hlavní silnice směrem ke stadionu.

Odvirování a servis PC
Opravy tiskáren, kopírek,…
Renovace náplní do tiskáren



10



11

KAMENICTVÍ KAMENICTVÍ  RAŠKARAŠKA
www.kamenictvi-raska.cz, email: kamenictvi.raska@seznam.cz

nejlevnější světlou žulu v regionu
pomníky moderních a klasických tvarů
v různých barvách a nejnižších cenách

hotové pomníky skladem
schody, parapety, obklady

České Libchavy 89, 561 14
tel. fax. +420 465 582 130, mobil +420 603 281 830 - 1

ZDARMA
rozpočet

zateplení paneláků a činžáků - poradenství -
možnost zajištění veškeré dokumentace až po financování - 

infrakamera - rekonstrukce střech

www.vyskovepracesova.cz
tel.: 774 103 995

Financování včetně STÁTNÍ DOTACE !!!

 S P O L EČ E N K A
 JUB ILEA  V  ČERVNU 2009

 70 let oslaví Evžen Rojek  

 75 let oslaví Zdeňka Archmanová
  Růžena Konvalinková
  Eliška Kubánková
  Zdeněk Zeman

 85 let oslaví Irena Šimáková

Srdečně blahopřejeme a do dalších let přejeme železné zdraví,
hodně štěstí, klidu, lásky a rodinné pohody !

 SŇATEK UZEVŘEL I

Obřadní síň Kostelec nad Orlicí

 Jana Schtrauchová a Jaroslav Hlaváč
 Daniela Prokopová a Milan Klapal

Nový zámek Kostelec nad Orlicí

 Monika Hájková a Martin Zíma

Do dalších společných let přejeme hodně zdraví a spokojenosti !

 Z  NAŠ ICH  ŘAD ODEŠL I

 Josef Brandejs  * 1937 
 Václav Dostál  * 1932
 Antonín Merhulík  * 1920
 Marie Dostálová  * 1930
 Eva Koďousková  * 1930
 Zdeněk Brandejs  * 1945

Všem pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast !

Zemřel vnuk
J.  S. Gutha-Jarkovského
Dne 19. února letošního roku se na Olšanských hřbitovech v Praze uskutečni-
lo rozloučení s Ing. JUDr. Jiřím Guthem-Jarkovským, vnukem jednoho z nej-
významnějších mužů spjatých s Kostelcem nad Orlicí PhDr. Jiřího Stanislava 
Gutha-Jarkovského (1861- 1943). JUDr. J. Guth-Jarkovský odešel ve věku 80 
let. Po roce 1989 se výrazně angažoval ve Svazu PTP ČR-VTNP. Působil v práv-
ní komisi této instituce a v rehabilitační a odvolací komisi Ministerstva obra-
ny ČR. Právnické vzdělání využíval k prosazování rehabilitace a odškodnění 
příslušníků Pomocných technických praporů a Vojenských táborů nucených 
prací. Do posledních dnů života pracoval na odstranění překážek v nápravě 
křivd a bezpráví, kterých se na pétépácích dopustila komunistická moc v pa-
desátých letech dvacátého století. Pokračoval tak v nelehké pouti po cestě 
podpory humanitních ideálů započaté svým dědečkem, a proto si zaslouží, 
abychom uctili jeho památku.

Jitka Zichová
Zdroj: Zpravodaj Svazu PTP, březen 2009.

KO V O D Í L N A  J A N S AKO V O D Í L N A  J A N S AKO V O D Í L N A  J A N S AKO V O D Í L N A  J A N S A
V Ý R O B A  N Á H R O B N Í C H  D O P L Ň K Ů  Z  N E R E Z UV Ý R O B A  N Á H R O B N Í C H  D O P L Ň K Ů  Z  N E R E Z U

 URNOVÉ POMNÍKY VČETNĚ
 DOPLŇKŮ ,  NÁPISŮ  A MONTÁŽE

 OKENNÍ PARAPETY
 KUCHYŇSKÉ A KOUPELNOVÉ DESKY

ZOUBKOVA 137
KOSTELEC NAD ORLICÍ směr Choceň

tel.: 603 153 226

vše z leštěné přírodní žuly široký výběr druhů a barev

Pedagog a skladatel
Antonín Malátek
Leden 1926
Posluchači byli přímo elektrizováni, když ku pianu za-
sedl usměvavý, příjemný mistr Antonín Malátek s po-
hotovostí a s jedinečnou zdatností přednesl vlastní 
skladbu „Vzpomínání“. 
(Tolik citace z tisku „Orličan“, z článku, který se věnoval otevření Lidového domu 
v Kostelci nad Orlicí v lednu 1926.)

Antonín Malátek se narodil 13. června 1886 v Kostelci nad Orlicí. Na varhan-
ním oddělení pražské konzervatoře studoval v letech 1903-1907. Z nedo-
statku fi nančního zajištění hrával v salónních orchestrech, což znamenalo 
cestování po celé Evropě. Dostal se do Německa, ale i do Polska, Ruska a Ru-
munska. Navštívil Berlín, Varšavu, Petrohrad a Bukurešť a to v letech 1906 až 
1918. Po převratu v roce 1918, v době vzniku Československé republiky se 
vrátil domů a stal se učitelem na hudební škole v Kostelci nad Orlicí. Tady 

 VÝZNAMNÉ OSOBNOST I
KOSTELCE  NAD ORL IC Í

působil od roku 1921 až do roku 1931. V tomto roce přechází jako učitel hud-
by do Ústí nad Orlicí. V tomto svém novém domově působil jako sbormistr 
zpěváckého sdružení „Lukes“, dále jako místodirigent Orchestrálního sdru-
žení a varhaník v Cecilské hudební jednotě. V roce 1939 nastoupil na místo 
učitele klavíru na nově otevřené hudební škole v Ústí nad Orlicí.
Antonín Malátek byl velmi tvůrčí osobností. Je autorem příležitostných 
skladeb pro klavír, chrámových písní a melodramat. Ve sbírkách Městské-
ho muzea v Ústí nad Orlicí je uložen rukopis jeho skladby pro ženský sbor 
s doprovodem smyčcového orchestru s názvem „Bílý topol“. Na scénu uvedl 
Fibichovu trilogii Hippodamie.
Antonín Malátek je pochován na ústeckém hřbitově. Zemřel 5. srpna 1960.

lli 
Použito: Český hudební slovník osob a institucí 
 Československý hudební slovník
 Ústecké kalendárium
 Internet



12

 K U L T U R N Í  P O Z V Á N K Y  V  Č E R V N U  2 0 0 9
 K INO  -  SK  RABŠTEJN

TEL: 494321588, rabstejn@wo.cz

07. 06. /neděle/ - 19:30 hodin NORMAL

Thriller Normal je natočený podle skutečného případu sériových vražd, které 
ve 30. letech minulého století otřásly celou Evropou. Film ČR/Makedonie. 

12. 06. /pátek/ - 19:30 hodin MILIONÁŘ Z CHATRČE

Komediální dramat/USA- české titulky. Mládeži přístupné od 12 let.

14. 06. /neděle/ - 19:30 hodin SEDM ŽIVOTŮ

Drama USA – české titulky. Mládeži přístupné od 12 let.

18. 06. /čtvrtek/ - 19:30 hodin BÁJEČNÝ SVĚT SHOPAHOLIKŮ

Film USA – české titulky. Mládeži přístupné.

21.06. /neděle/ - 19:30 hodin VÁLKA NEVĚST

Komedie USA – české titulky. Mládeži přístupné.

25. 06. /čtvrtek/ - 19:30 hodin POCHYBY

Film USA – české titulky. Mládeži přístupné od 12 let.

26. 06. /pátek/ - 18:00 hodin HOTEL PRO PSY

Komedie USA – české titulky. Mládeži přístupné

28. 06. /neděle/ - 19:30 hodin OBČAN HAVEL PŘIKULUJE

Akční fi lm o lásce k pivu…Mládeži přístupné.

 C ÍRKVE

Náboženská obec

CÍRKVE ČESKOSLOVENSKÉ HUSITSKÉ v Kostelci nad Orlicí

Farářka - administrátorka Mgr Alena Naimanová, bytem Rychnov n. Kn.,    
Bezručova 16, tel.: 494 534 854 nebo 739 071 416, e-mail: naina@seznam.cz
Bohoslužby v červnu 2009: 07. 06. a 21. 06. v 8,30 h.

Bližší informace na vývěsce u sboru.

 

 

J INÉ

VÝSTAVY

09.06. /úterý/ - 18:00 hodin VYSTOUPENÍ TANEČNÍHO OBORU

ZUŠ F. I. Tůmy Kostelec nad Orlicí si Vás dovoluje pozvat na závěrečné vystou-
pení tanečního oboru na Rabštejně v Kostelci nad Orlicí.

16.06. – 17.06. /úterý-středa/ PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY

 ZUŠ F. I. TŮMY 

Přijímací zkoušky na příští školní rok do všech oborů Základní umělecké školy 
F.I.Tůmy, Kostelec nad Orlicí, Tyršova 17  se konají v budově ZUŠ F.I.Tůmy v úte-
rý 16.06. od 14.15 do 17.00 hodin a ve středu 17.06. od 14.15 do 16.30 hodin. 

27.06. /sobota/ Z POHÁDKY DO POHÁDKY   

Pohádkové postavičky provedou děti spoustou pohádkových soutěží, připra-
vena je i tombola, občerstvení a zábava na celé dopoledne.Pohádkové pení-
ze proměníte v pohádkovém krámku za pohádkové ceny.Park u Domu dětí 
od  9.00 – 12.00 hod. Poplatek pro děti  5.- Kč, dospělí  10.- Kč . Pořádá Dům 
dětí a mládeže Kostelec nad Orlicí.

27.06. /sobota/ - 13:00 hodin LETNÍ SLAVNOST 2009

Program: ZAYFERUS – show ptačích dravců, Facepainting, Nafukovací hrad, 
Elektročtyřkolky, Trampolína, Shoď ho! Projížďky na kočáře, projížďky na po-
níku, dětský kolotoč. Srdečně zvou pořadatelé: SDH Krchleby, Obec Krchle-
by. Večerní zábava u Brumbárovské studánky. Mažoretky, dobré jídlo a pití. 
Vstupné dobrovolné

26.05.  -  04.06. ZDRAVÁ VÝŽIVA 

Dům dětí a mládeže Kostelec nad Orlicí zve na výstavu Zdravá výživa. Pro 
MŠ, ZŠ i ostatní zájemce jsme připravili výstavu o zdravé výživě a bio potravi-
nách.  Poplatek pro děti  - 5.- Kč, pro dospělé 10.- Kč. Po - Čt 9.00 - 15.30 hod.; 
Pá   9.00 - 12.00 hod. Srdečně zveme.

červen FOTOGRAFIE – „z domova i ze světa“

Městská knihovna zve nejen zájemce o fotografi i, ale všechny, kteří  si rádi  
zacestují  společně s fotografem Miroslavem  Pinkavou na jeho výstavě  s ná-
zvem Fotografi e –„ z domova i ze světa“.  Komu se některá z fotografi í zalíbí, 
může si ji za 300,- Kč v knihovně zakoupit.  

01.06. – 12.06. VÝSTAVA PRACÍ ŽÁKŮ 

ZUŠ F. I. Tůmy Kostelec nad Orlicí si Vás dovoluje pozvat do vestibulu školy, 
kde bude k zhlédnutí výstava prací žáků výtvarného oboru, otevřená v pra-
covní dny od 9.00 do 18.00 hodin.

30.05. – 30.06. ŠUMNÁ A BEZBRANNÁ 

Výstava velkoformátových panoramatických černobílých fotografi í na Novém 
zámku v Kostelci nad Orlicí.

 
TUR ISTÉ

13.06. /sobota/ HOŘINĚVESKÉ LÍPY

Sraz účastníků: v 7:00 na železniční zástavce ČD Kostelec nad Orlicí. Odjezd 
vlakem 7:17 do Cerekvice nad Bystřicí. Trasa pěšího výletu: Cerekvice nad 
Bystřicí, Benátky, Hořiněves, Smiřice. Délka pěší trasy 16 km. Návrat vlakem. 
Vedoucí akce: Oldřich Zeman

20. 06. /sobota/ HÁJENKA V LŮNĚ LESA

Sraz účastníků: v 8:00 u mostu na Skálu, Kostelec nad Orlicí. Trasa cyklistic-
kého výletu: Zdelov, Světlá, Koudelka, Borohrádek, Šachov, Sklenářka, Kos-
telec n.O. Délka trasy 35 km. Vedoucí akce: Jitka Jakubcová

27. 06. /sobota/ OPOČENSKÁ OBORA 

Sraz účastníků: v 7:00 na železniční zástavce ČD Kostelec nad Orlicí. Odjezd 
vlakem 7:17 do Opočna. Trasa pěšího výletu: Opočno, Broumar, Semechnice, 
Malá Záhornice, opočenská obora, Opočno. Délka pěší trasy 15 km. Návrat 
vlakem. Vedoucí akce: Jana Culková

 

 

PŘEDNÁŠKA

KONCERTY

18.06. /čtvrtek/ - 15:00 hodin UMĚNÍ KOMUNIKOVAT

Svaz postižených civilizačními chorobami, o. s., ZO Kostelec n. Orlicí srdečně 
zve všechny zájemce na přednášku PhDr. Mgr. Jiřího Pilze „UMĚNÍ  KOMUNI-
KOVAT“. Přednáška se uskuteční ve čtvrtek 18. června 2009 v 15 hodin v Klubu 
důchodců Kostelec nad Orlicí.

17.06. /středa/ - 18:00 hodin VI. REPREZENTAČNÍ KONCERT

 ZUŠ F.I. TŮMY

ZUŠ F. I. Tůmy Kostelec nad Orlicí si Vás dovoluje pozvat  do Sdruženého klubu 
Rabštejn v Kostelci nad Orlicí na reprezentační koncert. Účinkují kantoři a nej-
lepší žáci naší školy. Přijďte se osvěžit příjemnou hudbou a atmosférou.            

24.06. /středa/ ZÁVĚREČNÝ SBOROVÝ KONCERT

 NA RABŠTEJNĚ

ZUŠ F. I. Tůmy Kostelec nad Orlicí si Vás dovoluje pozvat  na závěrečný sborový 
koncert do Sdruženého klubu Rabštejn Kostelec nad Orlicí. Přijďte povzbudit 
talentované mládí!

Prodej stavebního pozemku určeného 
územním plánem na výstavbu rodinných 
domů. Krásné klidné místo na okraji 
obce s dobrou dostupností po asfaltové 
komunikaci. Sítě na hranici pozemku - 
voda, el., plyn. Celkem 7.661 m2.

reality MGO s. r. o.
T. G. Masaryka 128,
562 01  Ústí nad Orlicí

Tel. 776 783 729

PRÁCE WWW.CINNOSTDOMA.CZ/JOBS1

PŮJČKY - ÚVĚRY
Půjčky až do 400 000 Kč pro rodinu bez ručitele.

- žádné poplatky předem
- zpracování žádostí do 24 hod.
- peníze za 3 - 5 dnů na Vašem účtu
- ke schválené půjčce dárek
- půjčka 200 000 Kč se splátkou
 jen 3.350,- Kč

ÚVĚRY NA BYDLENÍ

americká hypotéka
     - peníze do 14 dnů

klasická hypotéka
     - peníze do 30 dnů

tel.: 494530204 a 739510082

MÁTE MNOHO MALÝCH A DRAHÝCH PŮJČEK ?
NABÍZÍME MOŽNOST PŘEFINANCOVÁNÍ !



13

 Z  N A Š I C H  Š K O L
 MŠ KRUPKOVA

Oslava „Dne maminek“
Oslava ,,Dne maminek“ proběhla 7. květ-
na v MŠ Krupkova poněkud neobyčejně. 
Děti se předvedly svým maminkám a 
dalším členům rodiny na ,,opravdovém“ 
vyzdobeném předváděcím molu na 
módní přehlídce. Tedy nikoliv tradiční 
pojetí oslavy, ale samostatné spontánní 
vystoupení každého malého školáčka 
před početným publikem, a to v převle-
čení pro sport nebo hru.
Název módní přehlídky totiž zněl  -,,JDU 
SI HRÁT A SPORTOVAT“!
Děti se s radostí předvedly ve svém hra-
cím či sportovním oblečení za doprovo-
du patřičné hudby a hlasitého skandová-
ní a potlesku všech přihlížejících.
Nápadité oblečky turistů, baletek, fotbalistů, tenistů, plavců, rozhodčího a dal-
ších ledacos napověděly o zájmu nejen dítěte, ale i celé rodiny.
Na závěr veselého předvádění popřály děti maminkám k jejich svátku bás-
ničkami a písničkou, vyfotografovaly se s vytvořenými dárečky a spokojeně 
odcházely domů s nevšedním zážitkem z hezké oslavy.

Srdečně děkujeme všem maminkám za přípravu oblečení na módní pře-

hlídku a přejeme jim hodně dalších radostných chvil se svými dětmi!!                                                       
Za  MŠ Krupkova St. Krsková

 ZÁKLADNÍ  ŠKOLA
GUTHA –  JARKOVSKÉHO
KOSTELEC  NAD ORL IC Í

Výstava  -   Na skautské stezce
Koncem měsíce dubna se konala v Městské knihovně v Kostelci n. O. zajíma-
vá výstava zaměřená na kostelecký skauting, který v letošním roce slaví 90 
let svého založení. Byla možnost zhlédnout zajímavosti, které skauting nabízí 
malým i větším dětem, jejich akce a výpravy do přírody a především činnost, 
kterou provádějí v jednotlivých oddílech. To vše proloženo hrami a soutěžemi, 
které děti zaujaly, a díky p. Drahušce Paulusové jejíž výklad sledovali všichni 
s chutí a zaujetím. Kosteleckým skautům děkujeme.

žáci III. C Skála, H. Dosedlová, tř. uč

Gotika a žáci Základní školy
Gutha - Jarkovského v Kostelci n. Orl.
Dne 28.4. 2009 se třída 8. B společně 
s dětmi z Pobytového střediska  navští-
vila Prahu v rámci projektu - Gotika a go-
tická kultura u nás.
Cílem bylo   navštívit  nově otevřené mu-
zeum na Karlově mostě   a  plout lodí po 
Vltavě Pražskými Benátkami. Na to jsme 
se těšili nejvíce.
Naše cesta do Prahy se ale poněkud pro-
dloužila, neboť na dálnici došlo k neho-
dě. Ale  stejně jsme se všichni těšili na 
dobrodružství a co  zažijeme. Po Vltavě 
ještě nikdo z nás neplul.
Během návštěvy muzea jsme se dozvě-
děli  zajímavou historii o gotických stavbách,  hlavně o stavbě a historii Karlo-
va mostu. Byli jsme na úrovni Vltavy a mohli si prohlédnout zdola Karlův most, 
také pilíře a klášter , který založila sv. Anežka Česká.
Poté jsme se přemístili na  přístaviště, kde převládala příjemná atmosféra , mí-
hali se zde námořníci různých   národností a  všude kolem bylo slyšet  hrajícího 
harmonikáře v námořnickém.
Připlulo několik  dřevěných a stylových parníků- Vodouch, Praha , atd. Po na-
stoupení do nich jsme  byli pohoštěni sympatickou  slečnou v námořnickém  
vychlazenou limonádou.
Konečně jsme vypluli.Náš sympatický námořník- průvodce nás opět zaujal 
svým výkladem a celou  plavbu nás informoval o zákoutích Vltavy, o historii  
mostů kolem, o povodních, ale také upozornil, kde je Rudolfi num, Letná a  Ky-
vadlo, Národní divadlo, známá Kampa a Čertovka, kde jsme se pohybovali.
Ale vše jednou končí. Čekala nás prohlídka  Karlova mostu, kterým jsme prošli 
na Kampu, ukázali jsme  dětem z Pobytového střediska Národní divadlo, Praš-
nou  bránu, ale také muzikálová divadla, která každoročně dvakrát navštívíme, 
a potom hurá do autobusu. Proč? Naše nožičky už nemohly a docela bolely. 

Tato exkurze nám přinesla spoustu nových poznatků a vědomostí, někteří si 
také našli nové přátele a myslíme, že si to všichni užili. Náš projekt tímto nekončí 
a na podzim  chystáme kulturní vystoupení v rámci gotiky, její hudby a tanců.

Za 8.B Kamila Štěpařová, Veronika Polednová, Martina Svoradová,
Katka Březinová, Pavlína Jakubcová

Voda nad zlato 
Dne 5.5.2009 proběhl ve třídě 4.B a 5.B pořad pod názvem VODA NAD ZLATO, 
který si pro žáky připravily pracovnice DDM v Rychnově nad Kněžnou pí Fajglo-
vá a pí Kolaříková. Projekt byl rozdělen na dvě části - praktickou a teoretickou. 
V praktické části se žáci učili formou her a soutěží tvořit a poznávat pramen, 
potok, řeku s meandry a deltu. V teoretické části formou besedy a promítání si 
zopakovali získané dovednosti a poznali blíže okolí svého města a Podorlicka.
Tento pořad se velmi líbil nejen dětem, ale i nám učitelkám. S pořadem byli 
spokojeni i žáci a učitelé na pracovišti Drtinova. Tímto článečkem chceme pra-
covnicím DDM v RK poděkovat a těšíme se na další spolupráci v příštích letech.

Za ZŠ Gutha-Jarkovského, Kostelec n. Orl., Mgr. Jitka Kellnerová

Pes – př í tel  č lověka
29. dubna jsme se šli opět po roce podívat na výcvik psů v rámci předmětu 
kynologie při Zemědělské škole v Kostelci nad Orlicí. To, co nám děvčata se 
svými psy ukázala a paní Anderlová vše odborně komentovala, bylo úžasné. 
Je vidět, že má svoji práci ráda a dobře jí rozumí. Děti odcházely plné dojmů 
a nových poznatků. Děkujeme, budeme se těšit na další návštěvu.

A. Linková

Časko-Dánský program
Je 17. dubna, den s velkým D. Alespoň pro nás, studenty, kteří se zapojili do 
výměnného česko-dánského programu. Den, kdy po dlouhých přípravách, 
plánování a balení, jsme kolem 20. hodiny čekali před školou s rozmanitými 
pocity, plní zvědavosti, radosti a strachu.
Jednalo se o výměnný pobyt se školou s podobným zaměřením na vzdělání 
jako ta naše. Naše dvě školy spolu udržují dlouholetou spolupráci a tím umož-
ňují žákům svých škol navštívit zemi, do které by se možná jen tak nedostali. 
Cíl naší cesty se nacházel v dánském městě Hobro, které se rozkládá na Jut-
ském poloostrově na břehu Mariagerfj ord – nejdelšího dánského fj ordu.
Okolo jedenácté hodiny ranní jsme dorazili ke zmíněné škole, kde už na nás 
čekali naši noví zahraniční přátelé. Po jednotlivém přidělení Čecha k Dánovi 
jsme se rozjeli do svých nových rodin, které se o nás po dobu pobytu staraly. 
O víkendu měla každá rodina své plány, jezdili jsme na výlety, zahráli si bow-
ling, navštívili místní ZOO, proběhli se po pláži. 
V pracovních dnech jsme se každé ráno sešli před školou a pak absolvovali 
společné výlety, které pro nás připravili dánští studenti a učitelé. Pondělí začalo 
prohlídkou školy a návštěvou Vikingského centra Fyrkat. Prohlédli jsme si staro-
dávné příbytky, zkusili upéct chléb, a kdo chtěl, mohl si i obléci historický oděv.
Určitě nám dá každý účastník pobytu za pravdu, že úterý byl nejlepší den. Jeli 
jsme totiž do zábavního parku Legoland. Byli jsme naprosto ohromeni. Neče-
kali jsme, že to bude až taková „bomba“! Po vstupu můžete vyzkoušet jakou-
koliv atrakci, kolikrát jen se vám zamane. Je naprosto nemožné se tam nudit. 
Užili jsme si spoustu legrace a určitě bychom tam vydrželi i celý den. A navíc, 
skoro všechno bylo z lega. Dokážete si vůbec představit, že z těch malinkatých 
lego částeček tam stála třeba Socha svobody, Bílý dům, letiště s pohyblivými 
letadýlky, legopřístav, kde pluly legolodičky, anebo že při plavbě člunem jste 
byli ohrožováni legožraloky a legokrokodýly. Nestačili jsme zírat. Měli jsme 
možnost nahlédnout i do legotovárny.
Středa byl taktéž super den. Jelo se k moři na nejsevernější místo Dánska do 
Skagenu. Nejprve jsme se zastavili u písečných dun, kde jsme se procházeli po 
neuvěřitelně jemném písku. A za chvíli už tu bylo moře, lépe řečeno moře dvě, 
která se do sebe vlévala. Na pláž i zpět nás vezl traktor s přívěsem. Na koupání 
byla dost zima, takže jsme se jen procházeli po pláži a kochali se. Po nabažení 
se mořské nádhery jsme měli opět možnost projít různé obchody a pak jsme 
šli do místního muzea. Byla tam spousta zajímavých obrazů. Byli jsme dost 
unaveni, a tak většina v autobuse na zpáteční cestě do Hobra spala. 
Ve čtvrtek už se na žádný výlet nejelo. Byli jsme v místní škole a pracovali na pro-
jektech na zadané téma. Navečer jsme naše projekty prezentovali rodičům našich 
dánských kamarádů, nabídli jim české pivo a poděkovali za jejich pohostinnost.
V pátek nastal den odjezdu. Někdo by ještě rád zůstal, ale většina se těšila 
domů. Zkrátka doma je doma. Rozloučili jsme se se slzami v očích a vyrazili 
na zpáteční cestu. 
Co nám tento výměnný pobyt přinesl? Přinejmenším jsme poznali život dán-
ských rodin na vesnici i ve městech. Naučili se pár dánských slovíček. Poznali 
jejich kulturu, zvyky a životosprávu (myslíme si, že budou překvapeni, až u nás 
dostanou polévku nebo omáčku). Ale hlavně jsme se zdokonalili v angličtině 
a našli nové kamarády. Takže, co dodat? SEE YOU IN THE CZECH REPUBLIC!!
Tímto bychom rádi poděkovali škole, hlavně paním učitelkám Mgr. Renatě 
Čermákové a Mgr. Ivaně Šantové za to, že jsme měli možnost poznat jinou 
kulturu a získat nové přátele.

Studenti 1.B, OA T. G. M. Kostelec nad Orlicí

 OA TGM KOSTELEC  NAD ORL IC Í



14

PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY NA PŘÍŠTÍ ŠKOLNÍ ROK

DO VŠECH OBORŮ ZÁKLADNÍ UMĚLECKÉ ŠKOLY F.I.TŮMY,

KOSTELEC NAD ORLICÍ, TYRŠOVA 17 

se konají v budově ZUŠ F.I. Tůmy

v úterý 16. června 2009 od 14.15 do 17.00 hodin
a ve středu 17. června 2009 od 14.15 do 16.30 hodin. 

PRO POBOČKU VE VAMBERKU

OBORY HUDEBNÍ, VÝTVARNÝ A LITERÁRNĚDRAMATICKÝ

v budově ZŠ Vamberk

v pondělí 15. června od 13.00 do 16.30 hodin.

 DŮM DĚT Í  A  MLÁDEŽE

Akce červen 2009
AKCE

26. května - 4. června 2009 VÝSTAVA  ZDRAVÁ VÝŽIVA 
Po. – čt. 9.00 – 15.30 hod.
Pá. 9.00 – 12.00 hod. 
Pro MŠ, ZŠ i ostatní zájemce jsme připravili výstavu o zdravé výživě a bio po-
travinách. Poplatek pro děti - 5,- Kč , pro dospělé 10,- Kč. Srdečně zveme.

27. června 2009 /sobota/ Z POHÁDKY DO POHÁDKY 

Pohádkové postavičky provedou děti spoustou pohádkových soutěží, připra-
vena je i tombola, občerstvení a zábava na celé dopoledne.Pohádkové peníze 
proměníte v pohádkovém krámku za pohádkové ceny.
Park u Domu dětí od 9.00 – 12.00 hod. Poplatek pro děti 5,- Kč, dospělí 10,- Kč.

TÁBOROVÉ LÉTO 2009

17. 7. – 31. 7. 2009 STANOVÝ TÁBOR V SOPOTNICI

zaměřený na přírodu, turistiku, tábornické dovednosti, hry a sport, spoustu zá-
bavy a dobrodružství. Možnost logopedické péče. Cena 3.150,- Kč na osobu 
/5x denně strava, ubytování, doprava, pojištění, provozní náklady/.
Dárek - CD plné fotek z průběhu tábora

17. 8.  21. 8. 2009 TÁBOR PRO NEJMENŠÍ

první krátké seznámení s táborovým programem konané v prostorách DDM 
pro prvňáčky a děti, které od září 2009 půjdou do školy. Cena 1.050,- Kč na 
osobu /5x denně strava, ubytování, výlet, pojištění, provozní náklady/

Podrobnější informace na letáčcích nebo na telefonu 494 323 783.

Úspěch kroužku
železničních modelářů  DDM
Členové kroužku železničních modelářů spolu se svými vedoucími byli požá-
dání o vytvoření modelu železniční stanice (v reálu se jedná o Petrovice u Tý-
niště nad Orlicí).

Svého úkolu se zhostili velmi dobře a model je nyní vystaven na generálním 
ředitelství ČD. Později se stane součástí modelu železnice, který je tvořen 
z jednotlivých částí v mnoha evropských zemích.
Jako vyjádření poděkování byli děti pozvány, v pátek 15.5.2009, do Prahy odkud 
jely zvláštním vlakem do Lužné u Rakovníka, kde si prohlédly muzeum ČD.

 ZUŠ  F .  I .  TŮMY
KOSTELEC  NAD ORL IC Í

Ze ZUŠ Vamberk
O úspěchu Káti Kováčové v krajské soutěži v sólovém zpěvu jsme již psali, ale 
ještě připojuji informaci ze dne 15. dubna, kdy ve 14. ročníku pěvecké soutěže 
na Novopacký slavíček dvě šikovné zpěvačky z naší ZUŠ zazářily tak, že obě 
holčičky Kateřina Kováčová a Nhung Cam  Ngyen dostaly pozvání na slavnost-
ní koncert vítězů na hradě Pecka. 
Následují další slíbené informace z krajských soutěží základních uměleckých škol.
Na krajské přehlídce tanečních oborů v Jaroměři 20.3.2009 získala děvčata-
Barbora Pápayová. Veronika Polednová, Pavlína Rykrová pod vedením paní 
učitelky Lenky Neubauerové Cenu za příjemný taneční projev za choreografi i 
pod názvem Moje.
V krajském kole v Jičíně 17.3. ze třídy pana učitele Roberta Hrušky se umístil 
Martin Strouhal na prvním místě a Jiří Láska na druhém. 
Ve středu 18.3.09 také v Jičíně získali první místa (vždy ve své kategorii) oba 
mladí saxofonisté od pana učitele Václava Klecandra – Barbora Čermáková 
a Štěpán Přibyl.
Ve středu 6. května proběhla pěvecká soutěž ve zpěvu národních písní-Hra-
decký slavík 2009, kde Kateřina Kováčová a Nhung Cam Ngyen získaly druhé 
místo a Vlasta Hlaváčková třetí.

MÁME PRO VÁS DALŠÍ POZVÁNÍ A TĚŠÍME SE, ŽE JE PŘIJMETE.

1.6. – 12.6.2009 VÝSTAVA PRACÍ ŽÁKŮ VÝTVARNÉHO OBORU

 vestibul ZUŠ F.I. Tůmy, Kostelec nad Orlicí
 otevřeno v pracovní dny od 9.00 do 18.00 hodin.

9.6. od 18.00 hodin ZÁVĚREČNÉ VYSTOUPENÍ TANEČNÍHO OBORU

 Rabštejn, Kostelec nad Orlicí

23.a 25. 6.2009 ZÁVĚREČNÉ KONCERTY ŽÁKŮ  sál ZUŠ

24. 6. 2009 ZÁVĚREČNÝ SBOROVÝ KONCERT - Rabštejn

Srdečně Vás zveme na již  

VI. REPREZENTAČNÍ KONCERT ZUŠ F.I.TŮMY,

KOSTELEC NAD ORLICÍ
ve středu 17. června 2009 od 18.00 hodin, 

sál Rabštejna v Kostelci nad Orlicí

Účinkují kantoři a nejlepší žáci naší školy.

Putování za největším dubem
Studenti oboru ekologie a ochrana krajiny VOŠ, SOŠ a SOU v Kostelci nad Orli-
cí se v rámci výuky a odborných praxí často pohybují v přírodě. K jejich studij-
nímu zaměření to prostě patří. 
V předposledním dubnovém týdnu třída 1. C zamířila do rozsáhlého lesního 
komplexu mezi městy Týniště n. O. a Třebechovice p. O. Probíhalo totiž šesti-
hodinové terénní cvičení z předmětů geografi e, geologie a pedologie.
Navštívili jsme tři chráněná území – rezervace U Glorietu, U Černoblatské lou-
ky a U Houkvice. Cestou studenti plnili řadu úkolů – např. výpočet momentál-
ního průtoku vodního náhonu, 500 let starého technického díla. V rezervaci 
U Houkvice jsme se seznámili s bažinnou vegetací v sousedství zdejších ryb-
níčků a hlavně se skupinou starých dubů. Ten nejmohutnější z nich patří svým 
obvodem mezi deset největších v naší zemi. Obvod stromu ve výši 1 m nad 
zemí činí podle našeho měření 9,2 m, dub má vyhnilý otvor, zakrytý prkénky. 
Součástí cvičení z geografi e byla práce s mapami velkých měřítek, orientace 
v terénu, odhad vzdáleností a plochy rybníka, určování azimutu. Z hlediska ge-
ologie a pedologie studenti řešili otázky související s vátými písky a příslušnou 
vegetací, charakterizovali zvláštnosti zdejšího ekotypu borovic lesních atd.
To vše jsou záležitosti školní a odborné. Celá lokalita, kterou jsme prošli, však 
může být velmi dobrým typem pro rodinný výlet. Vyjdeme od týnišťského 
sídliště U Dubu směrem k vojenské posádce, na křižovatce zabočíme vlevo 
a ocitneme se v rezervaci U Glorietu. Jdeme dále po lesní vyasfaltované cestě, 
za železniční vlečkou míjíme rezervaci U Černoblatské louky. Po čtvrthodině 
chůze se dostáváme k tzv. Náhonu, který je známý také pod staršími názvy 
Alba nebo Vantroka. Jedná se o staré vodní dílo, které dříve napájelo rybníky, 
sloužilo též k pohonu pil a mlýnů. Nejzajímavějším místem celé vycházky je 
bezesporu prostor mezi rybníky Velká Houkvice a Prostřední Houkvice, kde 
se nachází zmíněná skupina dubů. Vycházka dále pokračuje přes železniční 
přejezd do prostoru Lesního statku Bědovice. Tady můžeme obdivovat bílé 
daňky, divoká prasata a další zvířata. Vzápětí dojdeme do Třebechovic p. O.
Celá trasa je dlouhá 11 až 12 km (od nádraží v Týništi n. O. k nádraží v Třebe-
chovicích), lze ji absolvovat pěšky i na kole, bruslařům ztíží pohyb po asfaltu 
rozsypaný písek. Během jarních či podzimních měsíců, kdy je zdejší příroda 
nejkrásnější, může jít o atraktivní a vcelku pohodlný výlet.

PaedDr. Ladislav Miček, učitel VOŠ, SOŠ a SOU Kostelec nad Orlicí

 VOŠ,  SOŠ  A  SOU
KOSTELEC  NAD ORL IC Í

PRODÁM AUTOMATICKOU PRAČKU ZANUSSI - ZWF 5185 
SE ZÁRUKOU, ZAKOUPENA DNE 18.07.2008,

CENA DOHODOU (SLEVA PŘI RYCHLÉM JEDNÁNÍ)
- DŮVOD PRODEJE - PŘESTAVBA BYTOVÉHO JÁDRA.

KONTAKT: 736 260 300.



15

 H I S T O R I E
Dokončení z předešlého čísla Zpravodaje.

Vzpomínka na Netíkovo pekařství 
a koloniál v Kostelci  nad Orl icí
Vpředu do náměstí se nachá-
zel kolem třicátých let koloniál, 
který vedl Bohumil Netík (k ruce 
měl příručího a učedníka). „Náš 
tatínek byl členem Živnosten-
ské strany a spoluzakladatelem 
obchodního grémia, které se sta-
ralo o zájmy živnostníků. Každý 
měsíc jezdil do Prahy“, vzpomíná 
paní Matějusová. „Jako správný 
obchodník kladl vysoký důraz 
na kvalitu svého zboží, na per-
fektně vyzdobenou výlohu, kte-
rá se měnila každý měsíc, a také 
na reklamu. V našem koloniálu 
se prodával veškerý sortiment, 
který známe z dob pultového 
prodeje potravin. Tatínek si také 
nechával dovážet kávu, kterou 
sám pražil a měl takový moc hezký slogan, který si pamatuji dodnes: Káva 
z různých plantáží světa, dopravována jest lodí a železnicí k Netíkovi do Kos-
telce nad Orlicí.
Jinak jsme samozřejmě krom běžných potravin prodávali i pekařské výrobky 
našeho dědečka a strýčka. Bratři měli také své auto tzv. „Zetku“, kterou vozili 
droždí a podle potřeby ho oba používali“. 
Nutno ještě podotknout, že tehdy byla výloha rozdělena na tři části: v první 
byly vystaveny pekařské kousky mistrů pekařů, ve druhé části byly vystaveny 
potraviny z koloniálu a ve třetí části byly módní kloboučky pro ženy a dívky, 
které šila Zdeňka Netíková (roz. Hoff richterová), která se přivdala do pekařské 
rodiny. Za muže si vzala pekařského mistra Miroslava v roce 1938. Byla vyu-
čena modistkou s praxí v Bratislavě. Vyráběla kloboučky a klobouky pro ženy 
a dívky buď z vlastního materiálu nebo z toho, který si ženy přinesly. Také tyto 
kloboučky žehlila. Paní Zdeňka měla k ruce dvě učednice Olgu Wasserbaue-
rovou - Motyčkovou a Jarču Stehnovou. V přízemí domu měla malý obchů-
dek s pultíkem, dvěma zrcadly, stolečkem s dvěma polstrovanými židlemi, 
světlem a kokosovým kobercem. Měla tam také časopisy s modely klobouků. 
Na práci však zvláštní dílnu neměla. Když v roce 1948 přecházel soukromý 
sektor pod nové státní uspořádání, skončilo modiství svou činnost a k velké 
škodě kosteleckých občanů i soukromá pekárna, která se dostala pod správu 
Ústředního konzumu až do roku 1959, kdy se defi nitivně zastavila výroba 
pečiva. Obchod přešel pod Pramen a byl pod ním až do konce osmdesá-

Přijďte se zkrášlit a odpočinout do

Studia Sun   Pod Branou 208
Kadeřnictví a soláriumKadeřnictví a solárium  Zaňková Veronika 606517789
KosmetikaKosmetika  Roučová Martina 736761967
Modeláž nehtůModeláž nehtů  Nováková Lenka  603109411
 Kašparová Monika 605948275
Masáže a PedikúraMasáže a Pedikúra  Zaňková Pavla 606517789

Přijďte se zkrášlit a odpočinout do

Studia Sun   Pod Branou 208

Pavla Zaňková  - 1. poschodí     Tel.: 606 517 789

NOVÁ AKCE DO 31. 8. 09
Rašelinová koupel + masáž zad a šíjeRašelinová koupel + masáž zad a šíje  300,- Kč
Pedikúra + gelové nehty na nohou Pedikúra + gelové nehty na nohou  400,- Kč
Přiveďte další zákaznici a dostanete slevu  Přiveďte další zákaznici a dostanete slevu  30%

P R O D E J N A
OKRASNÝCH ROSTLIN
Frošova ul. (za mostem směr Skála)

Nabízí: velké solitérní dřeviny,
jehličnaté a listnaté keře,
plotové tuje, traviny a vodní rostliny,
mulčovací kůru.

Kontakt: 776 636 700 Tlustá Eva

Otvírací doba:

Po - Pá 12 - 18 h
So 8 - 13 h

Užijte si dovolenou bez starostí!!!Užijte si dovolenou bez starostí!!!

Do světa se ZPŠ
Do světa se ZPŠ

Komenského 30
516 01 Rychnov nad Kněžnou

Zařídíme
 Pojištění léčebných výloh v zahraničí
 Doplňková cestovní pojištění:

 - sportovní připojištění
 - pojištění odpovědnosti za škodu
 - úrazové připojištění
 - pojištění zavazadel
 Dlouhodobé cestovní pojištění
 Roční pojištění opakovaných cest
 Výrazné slevy pro pojištěnce

Přispíváme
 až 1 200 Kč … klíšťová encefalitida 
 1 000 Kč … žloutenka typu A+B
 300 Kč … meningokok typu C (do 26 let)
 700 Kč … balíček ostatních očkování

Dukelských hrdinů 900
(vedle České pošty)
517 41, Kostelec nad Orlicí
Tel./Fax: 494 323 493
e-mail: info@tanus.cz

NABÍZÍME: pobyty u moře, poznávací
zájezdy, exotiku, lázně, apartmány a stany 
v Chorvatsku a Itálii, chaty a chalupy v ČR, 

vstupenky na kulturní akce

Zastupujeme přes 100 cestovních kanceláří !

tých let dvacátého 
století. I když už od 
té doby koloniál ne-
provozoval žádný 
z potomků Vojtěcha 
Netíka, stejně, když 
kostelečtí občané 
chodili nakupovat, 
říkali, že jdou k „Ne-
tíkom“. Dobré jmé-
no fi rmy se tak ne-
ztratilo a nezapadlo 
ani v socialistickém uspořádání naší vlasti.
Děkujeme paní Matějusové, Hovorkové a Mališové za krásné vyprávění a milé 
setkání, díky kterému jsme se mohli, alespoň na chvíli, dostat do doby mlá-
dí našich babiček a dědečků a mohli tak společně s nimi prožívat atmosféru 
tehdejší doby.

K. Zdrálek

PRODEJNA RATANOVÝ NÁBYTEK
se sídlem v Kosteleci nad Orlicí budova STARÉHO ZÁMKU,

PŘIJME DO PRACOVNÍHO POMĚRU PRODAVAČKU
na plný úvazek s bydlištěm v Kostelci nad Orlicí. 

Nástup možný od července.
Náplň práce je prodej zboží zákazníkům na prodejně, vyřizování 
objednávek přes internet, balení zboží a jeho příprava k expedici.
Požadujeme: příjemné vystupování, komunikativnost,
 znalost práce na PC a zdatnost.
Zájemci o toto zaměstnání přineste životopis přímo do prodejny
Ratanového nábytku. Informace na tel. 736 765 062 Adámková



Vydává Město Kostelec nad Orlicí, redakce: Palackého nám. 38, Tel.: 494 337 287, 494 337 295, e-mail: zpravodaj@muko.cz,

šéfredaktorka: Lenka Faltysová, tajemnice redakční rady: Šárka Slezáková,
redakční rada: Karel Martinec, Václav Klecandr, Ing. Kamil Zdrálek, Martin Rýdel, Lenka Libotovská, Petra Šutová.

Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků a za tiskové chyby. Vyhrazuje si právo na krácení příspěvků.

Za obsah článků plně zodpovídají jejich autoři a jejich názory nemusí vyjadřovat postoj Redakční rady. Nevyžádané rukopisy se nevracejí.

Autor kresby Orlice Ing. Josef Benedikt. Publikace je registrována Ministerstvem kultury ČR pod značkou: MK ČR E 11924.
Tisk: AG TYP Kostelec n. Orl., agtyp@agtyp.cz, náklad 2900 ks. Distribuce: Česká pošta s.p., pobočka Kostelec nad Orlicí.

Inzerci objednávejte: na MÚ v Kostelci nad Orlicí, Š. Slezáková 494 337 284, e-mail: zpravodaj@muko.cz.

UZÁVĚRKA PRÁZDNINOVÉHO DVOJČÍSLÍ ČERVENEC - SRPEN 18. 6. 2009

16

 Z E  S P O R T U
Župní vedoucí dorostenců  a mužů
České obce sokolské
se slétl i  v Kostelci  nad Orl icí
25. a 26. dubna 2009 se v Kostelci nad Orlicí konal tradiční republikový sraz 
cvičitelů sokola. Organizačně jej zabezpečovali učitelé Obchodní akademie 
T. G. Masaryka a činovníci TJ Sokol Kostelec nad Orlicí Václav Pavelka a Fran-
tišek Dosedla. Dvoudenní program byl plný pohybových aktivit. Cvičení 
s hudbou, kruhový trenink, házená, lukostřelba pod vedením Jirky Ludvíka, 
nohejbal, gorodky, nácvik pro přehlídku pohybových skladeb SokolGym 2010 
a pochodové reje. Večerní sobotní program byl vyplněn předáním informací 
z ústředí oskola - z Tyršova domu v Praze, které 47 účastníkům předal náčelník 
mužských složek ČOS Miroslav Vrána, jehož klávesy se následně staly dopro-
vodným nástrojem ke společnému večernímu programu. Diskutovalo se také 
o přípravách XV. Všesokolského sletu, který se uskuteční na začátku července 
2012 v Praze.

VP

Roztančené jaro
kosteleckých mažoretek
V březnu skončila kosteleckým mažoretkám akcemi nabitá zimní společenská 
sezóna a téměř bez oddechu se vrhly do jarní sezóny soutěžní. V letech 2007 
a 2008 děvčata z oddílu MARLEN Kostelec nad Orlicí, díky tvrdé práci, udělala 
závratný kvalitativní posun jak ve sportovním, tak i v tanečním výrazu svých 
vystoupení. Dokladem toho byla několikanásobná účast ve fi nále Mistrovství 
České republiky v mažoretkovém sportu, která vyvrcholila čtvrtou nejlepší 
podiovou skladbou a celkovým 6. místem velké juniorské formace roztleská-
vaček. Rozhodně je tedy na co navazovat, a pravdou je, že udržet se na špici je 
těžší než tam vystoupat.
Prvním prubířským kamenem byla regionální nepostupová soutěž „O rychnov-
ský pohárek“ v Rychnově nad Kněžnou, které se již tradičně mažoretky MAR-
LEN úspěšně účastní. Jak Kadetky (8 - 11 let), tak Juniorky (11 - 15 let) i Seniorky 
(15 - 18 let) soutěžily s oběma velkými formacemi (s hůlkou a s pom-pomy). 
A bylo to vystoupení skvělé. Kadetky s formací s hůlkou vybojovaly 2. místo 
a s formací s pom-pomy rozdílem třídy zvítězily. Hodnocení poroty: nápadité, 
zajímavá choreografi e, perfektně secvičené, šikovné holky. Juniorky se nene-
chaly zahanbit. Formace s hůlkou obsadila 2. místo, a formace s pom-pomy 
po vynikajícím výkonu zvítězila. A hodnocení poroty: výborné provedení, 
nápadité prvky, více akrobacie - máte nato, pěkné tvary. Vrcholné vystoupení 
předvedly naše seniorky s pom-pomy: dobré nápady, super začátek, nápadité 
prvky. Jedinou vadou jejich vystoupení bylo, že byly v kategorii samy. 
A že úspěch v Rychnově nebyl náhodný, měla děvčata ukázat na další nepo-
stupové taneční soutěži „Raz, dva, tři!“ v Novém Městě nad Metují. Kadetky po 
výborném výkonu formace s pom-pomy - 1. místo. Juniorky ve značné konku-
renci: formace s pom-pomy - 1. místo a freestyle „Uklízečky“ - 1. místo. Seni-
orky - formace s pom-pomy - po strhujícím výkonu gymnastickém i tanečním 
zvítězila ve své kategorii. Sečteno a podtrženo - na kvalifi kaci MČR v Hronově 
jsou kostelecké mažoretky připravené.
V sobotu 2. 5. 2009 se konala kvalifi kace MČR v sóloformacích, v neděli 3. 5. 
2009 kvalifi kace velkých formací. Svůj největší úkol - potvrdit, že MARLEN Kos-
telec nad Orlicí patří mezi kvalitní mažoretkové skupiny i ve srovnání republiko-
vém, a že loňské výsledky nebyly náhodné - kostelecké mažoretky splnily. 

Výsledky kvalifi kace MČR:

Kadetky - sólo s hůlkou: Tereza Slezáková - 4. místo

Kadetky - sólo pom-pom: Jana Havlová - 2. místo
 a postup do fi nále ve Vyškově

Kadetky - duo pom-pom: Tereza Slezáková, Kateřina Chadimová - 3. místo
 Jana Havlová, Jana Bednářová - 2. místo

Kadetky - miniform. pom-pom: Šárka Bendová, Jana Havlová,
 Kateřina Chadimová, Aneta Jarkovská,
 Aneta Matějusová, Tereza Slezáková
 - 1. místo a postup do fi nále ve Vyškově

Juniorky - sólo s hůlkou: Jesika Röszlerová - 8. místo

Juniorky - duo s hůlkou: Kristýna Slezáková, Michaela Kynclová
 - 3. místo a postup do fi nále ve Valticích

Juniorky - miniform. s hůlkou: Kateřina Benešová, Michaela Kynclová,
 Hana Matějková, Jesika Röszlerová,
 Kristýna Slezáková, Sára Škopová
 - 3. místo

Juniorky - miniform. pom-pom: Kateřina Benešová, Michaela Kynclová, 
 Hana Matějková, Jesika Röszlerová,
 Kristýna Slezáková, Sára Škopová
 - 1. místo a postup do fi nále ve Vyškově

Seniorky - sólo pom-pom: Karolína Malíková - 5. místo

Seniorky - duo pom-pom: Edita Matějusová, Karolína Malíková
 - 2. místo a postup do fi nále ve Vyškově

Seniorky - miniform. s hůlkou: Sandra Fialová, Denisa Kalousková,
 Karolína Malíková, Edita Matějusová,
 Natálie Sejkorová, Barbora Tesařová
 - 5. místo

Seniorky - miniform. pom-pom: Sandra Fialová, Denisa Kalousková,
 Karolína Malíková, Edita Matějusová,
 Natálie Sejkorová, Barbora Tesařová
 - 4. místo 

Kadetky - formace s hůlkou: 5. místo a postup do semifi nále ve Valticích

Kadetky - formace pom-pom: 4. místo a postup do semifi nále ve Rtyni v P.

Juniorky - formace s hůlkou: 6. místo a postup do semifi nále ve Valticích

Juniorky - formace pom-pom: 3. místo a postup do semifi nále ve Rtyni v P.

Juniorky - freestyle: 2. místo a postup do fi nále ve Vyškově

Seniorky - formace s hůlkou: 5. místo a postup do semifi nále ve Valticích

Seniorky - formace pom-pom: 5. místo a postup do semifi nále ve Rtyni v P.

Srovnáme-li výsledky s loňským rokem, zdá se, že úspěšnost je o něco menší. 
Ovšem je pravdou, že v letošním roce se změnily některé podmínky soutěže, 
zejména postupový klíč pro sóloformace a miniformace. To znamená, že vloni 
umístění na druhém, třetím nebo čtvrtém místě znamenalo jisté fi nále, nyní 
postupují jen první nejvýše druzí v podle počtu startujících v kategoriích. Dále 
výrazně vzrostla konkurence špičkových skupin, které se letos přihlásily do 
kvalifi kace v Jaroměři v nebývale vysokém počtu. V tomto světle je vystoupení 
našich děvčat více než úspěšné.
Děvčatům patří bezesporu poděkování za jejich celoroční píli a poctivost 
v tréninku, za jejich vystupování a reprezentaci města Kostelce nad Orlicí. Pře-
jme jim hodně štěstí do fi nálových soutěží. 

Martina Kalousková, Lenka Malíková, Radana Fialová, Jana Röszlerová

NOVÌ GELOVÉ NEHTY
ZA SUPER CENU !!!

Objednávky na tel. 604 944 749 pí Bartošová

Tìším se na nové zákaznice.

UV gel nové nehty 450 KèUV gel nové nehty 450 Kè
Doplnìní 300 KèDoplnìní 300 Kè
Gel na nohy 300 KèGel na nohy 300 Kè


